
Ar košiem asteru pušķiem un krāš-
ņiem gladiolu ziediem tika svinēta Zinību 
diena! Jauno 2023./2024. mācību gadu 
kopā svinējām visās izglītības iestādēs!

1. septembrī, savā pirmajā skolas die-
nā, Rēzeknes novada pirmklasnieki saņēma
somas ar dažādām noderīgām kancelejas 
precēm un piederumiem, kas jau tradicio-
nāli vairākus gadus ir atbalsts Rēzeknes no-
vadā! Jāuzsver, ka šogad sagaidījām 180 
pirmo klašu zēnus un meitenes.

Šis būs jau trešais mācību gads, kad, uz-
sākot mācības Rēzeknes novada piecās
vidusskolās, 10. klašu skolēni saņems por-
tatīvos datorus, kuri noderēs mūsdienīgai
pieejai mācību procesā. Ar jauniešu vecā-
kiem tiks slēgts līgums par datora nodo-
šanu personīgajā lietošanā, kas paredz arī
datora atgriešanu, ja kāda iemesla dēļ mā-
cības tiks pārtrauktas. Klēpjdatori jau ir 
piegādāti un gaida savus zinātkāros sko-
lēnus! Uzsākot jauno mācību gadu, ir ie-
gādāti 100 portatīvie datori par summu 
79 845,00 EUR. 

Ir uzsākts izglītības iestāžu digitalizā-
cijas projekts 7.-9. klasēs, kas nodrošina 
izglītības iestādes ar Chrome book dato-
riem. Rēzeknes novada vispārējās izglītī-
bas iestādēs šie datori tiek lietoti ikdienas 
mācību vidē. Jāsaka, ka 7.-9. klašu sko-
lēniem šie datori ir nodrošināti tikai 40% 
apmērā. Jau rudenī sagaidām datorus pro-
jekta “Digitālās plaisas mazināšana soci-
āli neaizsargātajām grupām un izglītības 
iestādēs” ietvaros, kas paredz, ka bērni no 
sociāli mazaizsargātajām ģimenēm prio-
ritārajā secībā saņems datorus.

Latgales plānošanas reģions ir izstrā-
dājis un piedāvā jaunu interešu izglītības 
programmu “Es – uzņēmējs!”, kura ietver 
četras atsevišķas savstarpēji papildino-
šas interešu izglītības programmas (20 
stundas katra). Tās paredzētas dažādiem 
vecumposmiem – pirmsskolas vecuma 
bērniem, 1.-4. klases vecuma bērniem, 
5.-9. klases vecuma bērniem un vidus-
skolas posma jauniešiem. Novadā tās tiks 
īstenotas 10 izglītības iestādēs. 

Tāpat kā līdz šim tiks nodrošināti sko-
lēnu pārvadājumi uz un no skolas, kā arī 
tiks kompensētas izmaksas maršrutos, 
kur nekursē skolēnu pārvadājumu auto-
busi, kā arī sniegta braukšanas biļešu kom-
pensācija maršrutos, kur kursē sabiedris-
kais transports. 

Jau desmito gadu novada skolu vidus-
skolēniem tiek piedāvāta iespēja apgūt 
“B” kategorijas autoapmācību, pašvaldī-
bai apmaksājot teorētiskās un praktiskās 
nodarbības, sedzot arī medicīniskos izde-
vumus, kā arī dažādu sociālā riska ģime-
ņu bērniem sedzot arī CSDD izmaksas. 

10.-11. klašu izglītojamajiem mācību 
gada beigās ir iespēja iegūt motivācijas 
balvu 50 - 140 EUR apmērā.

2022. gada 29. septembrī Saeima pie-
ņēma grozījumus Izglītības likumā un Vis-
pārējās izglītības likumā, kas paredz trīs 
gadu laikā pāreju uz mācībām tikai latvie-
šu valodā.

Saskaņā ar grozījumiem likumos no 
2023. gada 1. septembra izglītības pro-
cess tikai valsts valodā tiks īstenots pirms-
skolas izglītībā un pamatizglītības pakā-
pē 1., 4. un 7. klasē. No 2024. gada 1. sep-
tembra mācības tikai valsts valodā uzsāks
2., 5. un 8. klašu skolēni, bet no 2025. gada
1. septembra – pievienosies arī 3., 6. un 
9. klases.

Jau šobrīd 1.–6. klašu skolēni latviešu 
valodā apgūst vismaz 50% no mācību sa-
tura, savukārt, no 7. līdz 9. klasei – vismaz 
80% apmērā, bet vidusskolas posmā jau-
nieši latviešu valodā apgūst visus mācību 
priekšmetus.

Lai nodrošinātu mērķtiecīgu pedago-
ģisko darbību, Rēzeknes novada pašval-                    
dības Izglītības un sporta pārvalde (ISP) 
2023./2024. mācību gadam ir izvirzījusi 
vairākas prioritātes.

Pirmsskolas izglītības (piecgadīgo un 
sešgadīgo apmācība) posmā akcents tiks 
likts uz komunikācijas prasmju pilnveido-
šanu latviešu valodā, veicinot bērnu runas 
attīstību un lasītprasmes attīstīšanu un vei-
cināšanu mācību procesā. Tāpat arī pirms-
skolā joprojām aktuāla ir pedagoģiskā pro-
cesa organizēšana āra vidē, efektīvi izman-
tojot tuvākajā apkārtnē pieejamos resur-
sus mācību satura apguvē.

Digitālo prasmju pilnveide un nostipri-
nāšana mērķtiecīgai izmantošanai mācī-
bu procesa nodrošināšanā ir aktuāla visā 
pamatskolas programmu (1.-9. klasēm) 

apguves procesā, taču 1.-4. klašu posmā 
ISP vēlas īpaši aktualizēt lasītprasmes at-
tīstīšanu un pilnveidošanu izglītības vidē. 
Savukārt, individuālā atbalsta sniegšanas 
nozīmīgums 5.-9. klašu posmā ir pieau-
dzis, gan iekļaujošas izglītības kontekstā, 
gan arī skolēniem, kuriem  identificēts risks
priekšlaicīgai mācību pārtraukšanai.  

Vidusskolas posmā nemainīgas priori-
tātes ir jauniešu pētnieciskās darbības 
prasmju pilnveidošana, apgūstot augstā-
kā līmeņa padziļinātos kursus, kā arī mā-
cīšanās procesa plānošanas un karjeras 
virzības aktualizēšana atbilstoši izglītoja-
mo individuālajiem mērķiem.

Interešu izglītībā tiks nodrošināts at-
balsts izglītojamo individuālo vajadzību ie-
vērošanai, talantu attīstīšanai un perso-
nības izaugsmes veicināšanai, aktualizē-
jot STEM jomu, t.i. – tiks nodrošināta inte-
rešu pulciņu dažādības pieejamība.

Īpašs akcents tiks likts uz atkarību pre-
vencijas aktualizēšanu audzināšanas un 
vecāku informēšanas procesā, jo skola nav
tā vieta, kur tiek pieļauta atkarību izplatī-
šanās, skolas teritorija nav tā vieta, kur 
tiek ļauta atkarību izraisošo vielu lietoša-
na, mācību diena nav tas laiks, kad drīkst 
to darīt. Skola var un tai vajag palīdzēt no-
vērst atkarības veidošanos.

Rēzeknes novada teritorijā darbojas 26 
izglītības iestādes un to struktūrvienības, 
kas nodrošina iespēju saņemt pirmssko-
las, vispārējo, speciālo, profesionālo, pro-
fesionālās ievirzes un interešu izglītību.

Informācija skaitļos:
i13 vispārizglītojošās skolas: 6 pa-

matskolas, 6 vidusskolas, 1 speciālā pa-
matskola;

i3 skolām ir struktūrvienības;
i10 pirmsskolas izglītības iestādes;
i7 pirmsskolas programmu realizāci-

jas vietas;
i7 skolās ir pirmsskolas grupas;
i1 bērnu un jauniešu sporta skola;
i1 bērnu mūzikas skola Maltā;
i1 bērnu mūzikas un mākslas skola 

Viļānu pilsētā;
i1 bērnu mākslas skola Nautrēnos (Lu-

dzas J. Soikāna bērnu mākslas skolas filiāle;
i3 Latgales mūzikas un mākslas vi-

dusskolas filiāles: Sakstagala J. Klīdzēja 
pamatskolā, Gaigalavas pamatskolā un 
Kaunatas vidusskolā.

Par sasniegumiem 2022./2023. m.g. 
N. Rancāna balvai no novada tika nomi-
nēti četri pedagogi.

Kopējais skolēnu skaits izglītības ie-
stādēs ir 1995. 

Mācības 1. klasē uzsāka 180 skolēni
(2022. g. – 207, 2021. g. – 179, 2020. g. – 
160), savukārt, 10. klasē – 76 jaunieši 
(2022. g. – 95, 2021. g. – 101, 2020. g. 
– 88). Vidusskolēnu skaits – 262.

Pirmsskolas vecuma bērni: 2023. g. –
1092 (2022. g. – 1097, 2021. g. – 1119, 
2020. g. – 896), no tiem 5-6 gadus veci –
468 (2022. g. – 453).

Pirmsskolas izglītības iestādē bērnus 
uzņem no 1,5 gada vecuma. Īpašos gadī-
jumos no 1 gada vecuma. 

Vēlam visiem jaunajā mācību gadā iz-
turību, sapratni, kā arī stipru veselību un 
sparīgu darbošanos! Lai izdodas sasniegt 
jaunas virsotnes. 

Sagatavoja: Rēzeknes novada 
Izglītības un sporta pārvaldes vadītājs 

Guntars Skudra
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SĒDĒS LEMTAIS
17. augusta Rēzeknes novada domes sēdē tika izska-

tīti četrdesmit seši jautājumi, tostarp pieci grozījumi, 
viens par atbrīvošanu no amata, četrpadsmit par elek-
tronisko izsoli ar augšupejošu soli, četri par nosacītās 
cenas apstiprināšu.

 Rēzeknes novada dome nolēma: 

iŅemot vērā Viļānu vidusskolas direktora Pētera 
Tretjuka iesniegumu par darba tiesisko attiecību pār-
traukšanu ar 2023. gada 29. decembri, Rēzeknes novada 
dome lēma: atbrīvot Viļānu vidusskolas direktoru Pēteri 
Tretjuku no amata pēc Darba likuma. 
iŅemot vērā Sociālo un veselības aizsardzības jautā-

jumu komitejas priekšlikumu, dome lēma: nodot Rēzek-
nes novada Sociālajam dienestam likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 10. panta otrajā daļā no-
teiktās pašvaldības domes tiesības pieņemt lēmumus 
par personas izslēgšanu no palīdzības reģistriem. Tika 
noteikts, ka pieņemtie lēmumi ir apstrīdami Rēzeknes 
novada Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijā.
iRēzeknes novada dome lēma:  2023. gadā Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda  (ERAF) projekta “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un 
attīstība Rēzeknes novada pašvaldības Viļānu apvienī-
bā” īstenošanai ņemt aizņēmumu 1 559 458 EUR (viens 
miljons pieci simti piecdesmit deviņi tūkstoši četri simti 
piecdesmit astoņi euro, 00 centi) apmērā no Valsts ka-
ses ar tās noteikto procentu likmi uz 30 gadiem ar atlikto 
pamatsummas maksājumu līdz 2024. gada septembrim. 
Aizņēmuma atmaksa tiks garantēta ar Rēzeknes novada 
pašvaldības budžetu.
iŅemot vērā Finanšu komitejas priekšlikumu, dome 

lēma: Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienības 
pārvalde piedalās Biedrības Rēzeknes novada partnerī-
ba” izsludinātajā atklātajā LEADER projektu konkursa 16. 
kārtā, saskaņā ar Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.-2020. gadam apakšpasākuma 19.2.2. “Vietas po-
tenciāla attīstības iniciatīvas” rīcību R. 2.2. “Iedzīvotāju 
iniciatīvu attīstība, mūžizglītība” ar projektu “Kultūras 

pasākumu kvalitātes uzlabošana Kaunatas pagastā” ar 
projekta kopējām izmaksām 10 313,40 EUR (desmit tūk-
stoši trīs simti trīspadsmit euro, 40 centi), no tām pub-
liskais finansējums 7655,80 EUR (septiņi tūkstoši seši 
simti piecdesmit pieci euro, 80 centi) apmērā, garantē-
jot līdzfinansējumu projekta apstiprināšanas gadījumā 
2657,60 EUR (divi tūkstoši seši simti piecdesmit septiņi 
euro, 60 centi) apmērā, kā sabiedriskā labuma projek-
tam, no Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienī-
bas pārvaldes budžeta līdzekļiem.
iŅemot vērā Finanšu komitejas priekšlikumu, dome 

lēma: Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienības 
pārvalde piedalās Biedrības “Rēzeknes novada partnerī-
ba” izsludinātajā atklātajā LEADER projektu konkursa 16. 
kārtā, saskaņā ar Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.-2020. gadam apakšpasākuma 19.2.2. “Vietas po-
tenciāla attīstības iniciatīvas” rīcību R.2.2. “Iedzīvotāju 
iniciatīvu attīstība, mūžizglītība” ar projektu “Tērpu izga-
tavošana Mākoņkalna vokālajam ansamblim un līnijdeju 
kolektīvam” ar projekta kopējām izmaksām 3197,42 EUR 
(trīs tūkstoši viens simts deviņdesmit septiņi euro, 42 
centi), no tām publiskais finansējums 2877,68 EUR (divi 
tūkstoši astoņi simti septiņdesmit septiņi euro, 68 centi) 
apmērā, garantējot līdzfinansējumu projekta apstipri-
nāšanas gadījumā 319,74 EUR (trīs simti deviņpadsmit 
euro, 74 centi) apmērā, kā sabiedriskā labuma projek-
tam, no Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienī-
bas pārvaldes budžeta līdzekļiem.

7. septembrī Rēzeknes novada domes sēdē tika iz-
skatīti trīsdesmit četri jautājumi, tostarp trīs saistošie 
noteikumi, divi par pakalpojumu maksas apstiprināša-
nu, viens par nolikuma apstiprināšanu, viens par finan-
šu līdzekļu piešķiršanu, divi par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu, četri par nekustamā īpašuma nodošanu atsa-
vināšanā. 

Rēzeknes novada dome nolēma: 

iŅemot vērā Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas priekšlikumu, Rēzeknes novada dome lēma: 
izdot Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 7. sep-
tembra saistošos noteikumus Nr. 9 „Par ēdināšanas 
pakalpojuma maksas atvieglojumiem Rēzeknes novada 
pašvaldības izglītības iestādēs”. 
iRēzeknes novada dome lēma: apstiprināt Rēzeknes 

novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi. 
Lēmums stājas spēkā ar 2023. gada 8. septembri. 

Tiek noteikts, ka klienta aprūpe mājās 1 stunda mak-
sās 5,58 EUR. Klients tiek atbrīvots no maksas par aprūpi 

mājās, ja atzīts par trūcīgu. Klienta aprūpe mājās ar līdz-
dalības Maksājumu, ja persona ir atzīta par maznodroši-
nātu 1 stunda 2,79 EUR. Klientu aprūpe mājās – mobilā 
brigāde 1 stunda 18,45 EUR. Klients tiek atbrīvots no 
maksas par aprūpi mājās, ja atzīts par trūcīgu. Klienta 
aprūpe mājās ar līdzdalības Maksājumu, ja persona ir at-
zīta par maznodrošinātu 1 stunda 9,23 EUR. Specializētā 
automobiļa izmantošana gulošu klientu pārvadāšanai 
(tikai specializētā automobiļa vadītājs) 1 km 0,91 EUR. 
Specializētā automobiļa izmantošana gulošu klientu 
pārvadāšanai (specializētā automobiļa vadītājs un aprū-
pētājs) 1 km 1,26 EUR.
iŅemot vērā Finanšu komitejas priekšlikumu, dome 

lēma: no pašvaldības budžeta līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem Rēzeknes novada pašvaldības kapitālsa-
biedrībai SIA “Rēzeknes novada komunālserviss” piešķirt 
finanšu līdzekļus 5650,00 EUR (pieci tūkstoši seši simti 
piecdesmit euro, 00 centi) apmērā būvprojekta “Šķeldas 
noliktavas Skolas ielā 13, Maltā, Maltas pagastā, Rēzek-
nes novadā pārbūve” izstrādei.
iŅemot vērā Finanšu komitejas priekšlikumu, dome 

lēma: no pašvaldības budžeta līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem piešķirt finanšu līdzekļus 4585,19 EUR (četri 
tūkstoši pieci simti astoņdesmit pieci euro un 19 centi) 
apmērā Latgales plānošanas reģionam līdzfinansējuma 
apmaksai Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģio-
nālā plāna 2024.-2030. gadam izstrādei.
iKaunatas Vissvētākās Jaunavas Marijas apmeklē-

šanas Romas katoļu draudze ņem dalību Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014. - 2020. gadam pasākumā. 
Ņemot vērā Finanšu komitejas priekšlikumu, Rēzeknes 
novada dome lēma: atbalstīt Rēzeknes novada pašval-
dības iestādes “Kaunatas apvienības pārvalde” ierosinā-
jumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu Kaunatas katoļu 
draudzes projektam “Kaunatas katoļu baznīcas fasādes 
apdares atjaunošana” 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro, 
00 centi) apmērā. Projektā nepieciešamais pašvaldības 
līdzfinansējums tiks nodrošināts no Rēzeknes novada 
pašvaldības iestādes “Kaunatas apvienības pārvalde” 
budžeta līdzekļiem.

Ar visiem pieņemtajiem domes lēmumiem var iepa-
zīties https://rezeknesnovads.lv/pasvaldiba/dome/nova-
da-domes-sedes/

Rēzeknes novada domes sēdes tiešraides var noskatī-
ties: www.rezeknesnovads.lv un Rēzeknes novada youtu-
be.com kontā – https://www.youtube.com/@rezeknes-
novads2255

          
               AKTUĀLI

Sekmīgi jaunais mācību gads sācies 
arī Rēzeknes novada Sporta skolā. Uz-
sākta jaunu grupu komplektēšana, eso-
šās grupas turpina savu treniņprocesu. 
Šogad tiks īstenotas 39 mācību treniņu 
grupas. Audzēkņi darbosies piecās pro-
fesionālās ievirzes programmās: volej-
bols, basketbols, futbols, galda teniss, 
šahs un dambrete. Pagājušajā mācību 
gadā apliecības par profesionālās ievir-
zes izglītības programmas apgūšanu un
sporta skolas beigšanu ieguva 76 au-
dzēkņi. 

Tiek plānots, ka nākotnē tiks piesais-
tīti arī florbola treneri, kā arī skatīti jauni 
sporta virzieni, kuros varētu iesaistīties 
novada jaunieši. Iepriekšējais mācību
gads skolas audzēkņiem bija ļoti veik-
smīgs, jo balvas saņēma gan futbola ko-
mandas, gan individuālo sporta veidu 
dalībnieki, piemēram, šahā. 

Rēzeknes novada pašvaldībā ir izvei-
dota Sporta konsultatīvā komisija, kurā 
darbojas ar sporta jomu saistīti cilvēki. 
Tiek pārstāvētas visas Rēzeknes nova-
da apvienību pārvaldes. 2023. gadā ko-
misijas ietvaros tika uzsākts darbs par 
sporta jomas aktualizēšanu un sakār-

tošanu, lai vienas iestādes ietvaros va-
rētu veiksmīgi organizēt gan bērnu un 
jauniešu sportu, gan tautas un amatier-
sporta veidus. 

Tā rezultātā no 2023. gada 1. septem-
bra katrā apvienības pārvaldē darbojas 
viens sporta pasākumu organizators, 
kurš pārraudzīs visas apvienības pārval-
des sporta dzīvi.  
iDricānu apvienības pārvaldes spor-

ta pasākumu organizatore: Dagnija Deks-
ne, e-pasts dagnija.deksne@rezeknes-
novads.lv;
iKaunatas apvienības pārvaldes 

sporta pasākumu organizators: Pēteris 
Kablanovs, e-pasts peteris.kablanovs@
rezeknesnovads.lv;
iMaltas apvienības pārvaldes spor-

ta pasākumu organizatore: Svetlana 
Mikanova, e-pasts svetlana.mikanova@
rezeknesnovads.lv;
iNautrēnu apvienības pārvaldes 

sporta pasākumu organizatore: Zaiga 
Mihailova, e-pasts zaiga.mihailova@re-
zeknesnovads.lv;
iViļānu apvienības pārvaldes spor-

ta pasākumu organizators: Arvis Malta, 

e-pasts arvis.malta@rezeknesnovads.lv
Sporta konsultatīvā komisija ir seci-

nājusi, ka šobrīd novadā ir aktīvi pagas-
ti, kuru iedzīvotāji labprāt iesaistās spor-
tiskās aktivitātēs, bet daudzviet šo ak-
tivitātes līmeni ir jāveicina. Tiek plānots, 
ka organizatori veidos dažādus sportis-
kus pasākumus un aktivitātes visa gada 
griezumā, lai pagastos aktivizētu vietē-
jās iedzīvotāju kopienas. Nodarbības/ak-
tivitātes tiks veidotas dažādos līmeņos, 
lai tajās var iesaistīties bērni, jaunieši, 
ģimenes, seniori. Mērķis ir sniegt iedzī-
votājiem iespēju izmēģināt dažādus spor-
ta veidus, piemēram, nūjošanu, vingro-
šanu, sacensības, tādējādi tuvinot spor-
tiskām aktivitātēm. 

Rēzeknes novads ir iesaistījies Eiro-
pas sporta nedēļas aktivitātēs, kuras no-
vada ietvaros rīko sporta pasākumu or-
ganizatori. Pasākumi visās apvienību pār-
valdēs notiks no 23. septembra līdz 30. 
septembrim. Noslēguma pasākums pa-
redzēts 30. septembrī Maltas daudz-
funkcionālajā sporta zālē. Visas aktivi-
tātes pieejamas pašvaldības mājaslapā 
sadaļā Aktualitātes. 

Sagatavoja: Jūlija Jurāne,                                       
Rēzeknes novada pašvaldības                                              

sabiedrisko attiecību speciāliste

AKTUALITĀTES SPORTA JOMĀ
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Lai rosinātu vidusskolēnus aktīvāk iesaistīties sabiedrībā notiekošajos procesos, iz-
teikt konstruktīvu viedokli un prast to aizstāvēt, kopš marta Rēzeknes novada Maltas 
un Viļānu vidusskolas, kā arī Mākslu izglītības kompetences centra (MIKC) “Latgales 
Mūzikas un mākslas vidusskola” skolēni piedalās British Council pārstāvniecības Latvijā 
atbalstītajā projektā “Man nav vienalga” (#ManNavVienalga).

Pavasara sesijā notika vairākas tiešsaistes diskusijas. Pirmajā sarunā jaunieši tikās 
ar Vladislavu Romanovu, sabiedrībā plašu rezonansi radījušās filmas “Daugavpils. Ie/Nes-
pēju pilsēta” autori. Vladislava pastāstīja par motivāciju veidot šo filmu un kopā ar dis-
kusijas dalībniekiem pārrunāja, kāpēc šādi jautājumi tika akcentēti Daugavpilī un, kā tos 
aktualizēt arī citās Latgales pilsētās. Tāpat Vladislava stāstīja, kā tikt galā ar negatīviem 
komentāriem un kritiku sociālajos tīklos.

Savukārt aprīlī jaunieši mācījās būt pilsoniski aktīvi, izmantojot jaunākās tehnoloģi-
jas. Par  mākslīgo intelektu stāstīja komunikācijas stratēģis Artis Krilovs. Izrādās, ka viss 
jaunais ir labi aizmirsts vecais, tāpēc sarunas tēma bija “Mākslīgā intelekta Renesanse”. 

Maijā jaunieši tikās ar viedokļu līderi, Saeimas deputāti Leilu Rasimu, kura stāstīja 
par savu ceļu politikā, par to, kāpēc nevajag klusēt, bet gan aktīvi paust savu viedokli. 
Pēc sarunas tapa arī vairāki jauniešu gatavoti raksti, kas tika publicēti laikrakstā “Rē-
zeknes Vēstis”. 

No 25. līdz 26. jūlijam jaunieši tikās divu dienu digitālajās darbnīcās Rēzeknes nova-
da Maltas vidusskolā. Pirmajā dienā jaunieši turpināja mācīties par mākslīgo intelektu 
kopā ar ekspertiem Agni Škuškovniku un Vitu Stigi-Škuškovniku. Otrās dienas lektors 
Nils Students ar reālu piemēru nodemonstrēja, cik viegli ikviens no mums var kļūt par 
propagandas upuri. Nodarbībā pie Raimonda Platača jaunieši apsprieda svarīgas prob-
lēmas valstī, pilsētā, novados un skolās. Jauniešiem patika Raimonda teiktais, ka jau-
najiem cilvēkiem noteikti vajag paust savu viedokli, lai viņi tiktu sadzirdēti pieaugušo 
vidū un, lai arī citi jaunieši redzētu, ka ir vērts izteikt skaļi sev sasāpējušu jautājumu. 

Iesākoties projekta rudens sesijai, jaunieši apspriež, kādas problēmas ir aktuālas 
katrā projektā iesaistītajā skolā. Par to, kā šīs problēmas var risināt, ņemot palīgā so-
ciālos tīklus, tika runāts tiešsaistes sarunā 21. septembrī kopā ar mārketinga speciā-
listu Raimondu Plataci. 

Projekts turpināsies līdz 2024. gada martam. “Projekta ideja radās, analizējot vē-
lēšanu rezultātus Rēzeknes pilsētā un novadā. Ar skumjām secinājām, ka sabiedrībā 
milzu ietekme ir personām, kas ar apšaubāmu saturu prot manipulēt sociālajos tīklos, 
savācot vairākus miljonus “Like” jeb “Patīk”, tādā veidā pat iekļūstot Saeimā. Mēs gri-
bam palīdzēt jaunajai paaudzei, kas ir topošie vēlētāji, attīstīt prasmi analizēt sabied-
rības procesus un pašiem nebaidīties veidot jēgpilnu saturu sociālajos tīklos,” stāsta 
biedrības “Viedokļu līderu skola” pārstāvji. 

Projektu  “Man nav vienalga” (Community Collaborations to Identify and Interpret 
Misinformation) realizē biedrība “Viedokļu līderu skola” sadarbībā ar Maltas un Viļānu 
vidusskolu, kā arī MIKC “Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola”.

Projektu finansiāli atbalsta British Council pārstāvniecība Latvijā “People to People 
Cultural Engagement” programmas ietvaros. Vairāk par British Council darbību Latvijā 
meklē www.britishcouncil.lv

          
               AKTUĀLI

Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvalde aicina iepazīt Rēzeknes 
novadu no neierastiem skatupunktiem! Pārgājieni ietver kultūrvēstures un dabas ob-
jektus, kas parasti paliek ārpus ierastajiem tūristu maršrutiem, taču rada unikālu piere-
dzi un baudījumu. Pirmais pārgājiens norisinājās jau 10. septembrī. 

Rudens pārgājienu cikls “Rēzeknes novada DEBESPUSES” ir sākums regulāriem ik-

mēneša pārgājieniem, kuros tiks izpētīta novada teritorija un tajā esošās vērtības. 
Nākamie pārgājieni plānoti:
i8. oktobris – Dienvidu virziens (Griškānu, Ozolaines, Ozolmuižas pagasti);
i5. novembris – Ziemeļu virziens (Vērēmu, Ilzeskalna pagasti).

Pārgājieni tiek organizēti kopā ar ģeogrāfu Ivaru Matisovu, un tiks papildināti ar ba-
gātīgu informāciju par Rēzeknes novadu!

Pārgājiena dalībniekiem jāparūpējas par laikapstākļiem piemērotu apģērbu, ērtiem 
apaviem, dzeramo ūdeni. Vēlams līdzi ņemt arī matracīti sēdēšanai, termosu ar siltu 
tēju un uzkodas atpūtas pauzēm.

Reģistrācija pārgājienam: https://ej.uz/debespuses-rudens 
Kontaktinformācija uzziņām: daiga.miscenko@rezeknesnovads.lv, 26531338

Otrais pārgājiens – DIENVIDI
8. oktobris
Sākums plkst. 8.00 pie Rēzeknes novada pašvaldības ēkas (Atbrīvošanas aleja 95A, 

Rēzekne).
Maršruta sākuma un beigu posms ļaus iziet cauri Rēzeknes pilsētas un novada te-

ritoriju saplūšanai, no pilsētas centra iesoļojot Rēzeknes novada Griškānu pagastā, kur 
pirmais pieturas punkts būs senais Romeru dzimtas parks. Tālāk maršruts vedīs cauri 
Ozolaines un Ozolmuižas pagastiem, apskatot vismaz piecus ezerus un neskaitāmus 
ceļus un celiņus, no kuriem katrs ir īpašs ar savu vēsturi un ainavu. Maršruts noslēdzas 
Rēzeknē.

Plānotais maršruta garums – 20-25 km (Rēzekne – Griškānu pagasts – Ozolaines 
pagasts – Ozolmuižas pagasts – Rēzekne).

Plānotais pārgājiena ilgums – 6 h.

Trešais pārgājiens – ZIEMEĻI
5. novembris
Sākums plkst. 8.30 Sondoros (Vērēmu tautas nams).
Maršruta sākuma posmā iekļauts Loboržu muižas parks, kam sekos dažādu Vērē-

mu un Ilzeskalna pagastu nelielo ciemu, taču kolorīto izpēte. Katrs no ciemiem īpašs 
ar savu nosaukumu, apbūvi vai vietējo kultūru. Maršruta gaitā tiks apskatīti arī vairāki 
dabas objekti un punkti ar unikālu ainavu. Maršruta noslēgums paredzēts Sondoros. 
Aicinām dalībniekus izmantot personīgo transportlīdzekli vai sabiedrisko transportu.

Plānotais maršruta garums – 20-25 km (Sondori – Vērēmu pagasts – Ilzeskalna pa-
gasts – Sondori).

Plānotais pārgājiena ilgums – 6 h.

RĒZEKNES NOVADĀ JAUNIEŠI MĀCĀS BŪT PILSONISKI AKTĪVI

Rudens pārgājienu cikls 
“Rēzeknes novada DEBESPUSES”

Eduarda Medvedeva foto
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VINGROŠANAS NODARBĪBAS NAUTRĒNU UN DRICĀNU APVIENĪBĀS
PROJEKTA “DZĪVO VESELĪGI RĒZEKNES NOVADĀ!” IETVAROS

Projekta “Dzīvo veselīgi Rēzeknes novadā!” ietvaros Rē-
zeknes novada iedzīvotājiem, sākot no septembra, tiek pie-
dāvāts piedalīties vingrošanas nodarbībās muskuļu un 
skeleta slimību mazināšanai.

Nodarbības notiks Dricānu apvienības četros pagas-
tos – Nagļu, Dricānu, Ozolmuižas un Gaigalavas.

Nodarbības Nautrēnu apvienībā noritēs divos pagas-
tos – Audriņu un Nautrēnu.

Nodarbību mērķis ir vispārējās garīgās un fiziskās ve-
selības uzlabošana un ikdienas paradumu maiņa. Nodar-
bību laikā tiks stiprināta dalībnieku fiziskā izturība, veici-
nāta interese par aktīvu dzīvesveidu un prieks par kustī-
bām, iemācot vienkāršu, ikdienā veicamu vingrojumu kom-

pleksu visu muskuļu grupu nostiprināšanai. Vienas no-
darbības ilgums 45 min, katrā pagastā 15 nodarbības.

Nodarbību grafiks septembra mēnesī Nautrēnu ap-
vienībā (vada sertificēta sporta trenere Olga Treikule):

Audriņu pagasta kultūras nams – sākot ar 20. septem-
bri trešdienās plkst. 18.00-18.45.

Nautrēnu pagasta sporta halle-kultūras nams – sākot 
ar 19. septembri otrdienās plkst. 18.30-19.15.

Nodarbību grafiks septembra mēnesī Dricānu apvie-
nībā:  

Nagļu pagasta tautas nams – sākot ar 12. septem-
bri otrdienās plkst. 18.30-19.15 (vada sertificēta sporta 
trenere Līga Zvejsalniece).

Gaigalavas PII spoguļu zāle – sākot ar 18. septembri 
pirmdienās un trešdienās plkst. 17.30-18.15 (vada serti-
ficēta sporta trenere Jekaterina Marmiļova).

Dricānu visdusskolas sporta zāle – sākot ar 14. sep-
tembri ceturtdienās plkst. 17.00-17.45 un 17.45-18.30 
(vada sertificēta sporta trenere Inese Boļšija).

Ozolmuižas kultūras nams – sākot ar 20. septembri 
trešdienās un piektdienās plkst.18.00-18.45 (vada serti-
ficēta sporta trenere Linda Rundāne).

Audriņu pagasta kultūras nams – sākot ar 20. septem-
bri trešdienās plkst. 18.00-18.45 un plkst. 18.45-19.30.

Nautrēnu pagasta sporta halle – sākot ar 19. septem-
bri otrdienās plkst. 18.30-19.15 un plkst.19.15-20.00.

Nodarbību laiki var tik precizēti, tāpēc sekojiet līdz in-
formācijai. Dalībnieku skaits ir ierobežots.

Aicinām pieteikties:
Nautrēnu apvienības pārvaldes iedzīvotājus pieteik-

ties pie koordinatores Kristīnes Rimšas, tālr. 26466734.
Dricānu apvienības pārvaldes iedzīvotājus pieteikties 

pie koordinatores Agneses Krustes, tālr. 28610373.
Pasākums “Nodarbības muskuļu un skeleta slimību 

mazināšanai pieaugušajiem” notiek Rēzeknes novada 
pašvaldības īstenotā projekta “Dzīvo veselīgi Rēzeknes 
novadā!” Nr.9.2.4.2/16/I/027 ietvaros. Projektu finansē 
Eiropas Sociālais fonds.

Sagatavoja: Ilona Akmentiņa,                                                      
Rēzeknes novada pašvaldības projekta                                                                                                  

“Dzīvo veselīgi Rēzeknes novadā!” vadītāja

Vasara ir skolēnu brīvlaika un nometņu laiks, kad ir iespēja bērniem sagādāt aizrau-
jošus piedzīvojumus, rosināt pavadīt vasaras brīvlaiku lietderīgi, apgūstot jaunas zinā-
šanas, prasmes un iemaņas, kas noderēs arī ikdienā. No 31. jūlija līdz 13. augustam 
Kaunatas apvienības pārvaldes bērniem bija iespēja piedalīties divās diennakts nomet-
nēs, kuras rīkoja Rēzeknes novada pašvaldība sadarbībā ar biedrību “Rāznas Nacionālā 
parka biedrība” Eiropas Sociālais fonds (ESF) projekta “Dzīvo veselīgi Rēzeknes nova-
dā!” ietvaros.

Nometnē “Esmu kustībā un vesels” (7 un 10 gadus veciem bērniem) un otrajā no-
metnē “Esmu kustībā un vesels” (11 un 13 gadus veciem jauniešiem) kopumā piedalījās 
30 Kaunatas apvienības pārvaldes bērni no daudzbērnu, maznodrošinātām, trūcīgām 
un sociālā riska ģimenēm. Nometnes norisinājās Kaunatas vidusskolas sporta zāles 
korpusā.

Nometņu mērķis bija uzlabot bērnu garīgo un fizisko veselību. Vienkāršā, saprota-
mā un interaktīvā veidā bērniem tika stāstīts par veselīgu dzīvesveidu un tā ietekmi uz  
veselību. Nometnes programma tika izstrādāta tā, lai teorētiskās nodarbības notiktu 
līdztekus ar praktiskām un fiziskām aktivitātēm.

Nometnes “Esmu kustībā un vesels” pirmā diena tika veltīta “ledus laušanas”, gru-
pas saliedēšanas un dalībnieku iepazīšanās aktivitātēm.

Katra nometnes diena sākās ar rīta skrējienu un rīta rosmi, kas uzlādēja visai turp-
mākajai dienai, kā arī palīdzēja sagatavoties un izturēt intensīvo dienas ritmu.

Ik dienu nometnes dalībniekiem bija izzinošas lekcijas, kuru laikā tika pārrunāts par 
personīgās higiēnas ievērošanu, pirmās palīdzības sniegšanas jautājumiem, veselīgu 
dzīvesveidu. Notika lekcijas par mentālo veselību, izmantojot dažādas metodes, notika 
veselību veicinošas vingrošanas nodarbības un fiziskās aktivitātes veselībai un pašsa-
jūtai. Notika interesantas un izzinošas lekcijas par emocijām. Jaunieši uzzināja, kā iz-
paust savas emocijas un atklāti par tām runāt.

Nometnes laikā dalībniekiem bija iespēja spēlēt loku tagu, savākt punktus orientē-
šanās trasē, piedalīties dažādās sporta aktivitātēs un virvju šķēršļu trases pārvarēšanā, 
doties pārgājienos, pagatavot veselīgas uzkodas, veidot kolāžas par veselīgu dzīves-
veidu, baudīt peldes Rāznas ezerā. Nometnes dalībnieki devās ekskursijā, kur iepazina 
Volkenbergas pilsdrupas, vēroja skaistās dabas ainavas, devās pārgājienā uz Jaunsta-
šuļu akmens taku. Jaunieši apmeklēja “Itkaču mājas”, kur samīļoja un pabaroja tru-
sīšus, izveidoja atslēgu piekariņus un kaklarotas. Nometnes ietvaros apciemoja Bišu 
muižu, kur dalībniekiem bija iespēja iepazīties ar bišu saimes dzīvi, veidot rāmīšus, cie-

nāties ar medu un baudīt gardas pankūkas. Nometnes dalībnieki apmeklēja augļu, ogu 
un dārzeņu pulveru pasauli, kurus ražo SIA “Safīra L”. Katram bija iespēja pagatavot 
veselīgus gardumus. 

Nometnes laikā notika interesantas radošas darbnīcas: slaimu pagatavošanas darb-
nīca, jaunieši zīmēja kosmosu ar baloniņu pūšamajām krāsām, veidoja gleznas enkaus-
tikas tehnikā, krāsoja mandalas,  atjaunoja  Tkreklus batikošanas tehnikā, ļāvās gan ra-
došam, gan emocionālam procesam darbā ar mālu kopā ar Eviju Vasiļevsku māla darb-
nīcā, zīmēja uz auduma maisiņiem darbnīcā “Katram savu tašiņu!”, kulinārijas meistar-
klasē pagatavoja gardus keikpopus jeb ballīšu kūciņas.

Nometnē izveidojās tradīcija “Vakara aplis”, kur pārrunāja dienā piedzīvoto, paveikto. 
Katram bija iespēja izteikties par piedzīvoto, kā arī tika pārrunāts nākošās dienas plāns. 

Vakaros tika rīkoti TikTok deju, kino un multfilmu, kā arī galda spēļu vakari, kopīga 
pasēdēšana pie ugunskura.

Dienas paskrēja nemanot, un ļoti ātri. Jaunieši ieguva daudz iespaidu, pozitīvu emo-
ciju, jaunus draugus, zināšanas un mobilais telefons arī bija nedaudz piemirsies.

Pārrunājot ar bērniem nometnes norisi, secinājām, ka nometne bērniem ļoti patika. 
Liels paldies visiem, kas piedalījās nometnes norisē! Nometnes dalībniekiem novēlām 
zināšanām bagātu mācību gadu, būt zinātkāriem un ievērot veselīgu dzīvesveidu!

Veselības veicinošas nometnes bērniem no Kaunatas apvienības pārvaldes, kas ir 
no daudzbērnu, trūcīgām, maznodrošinātām, sociālā riska ģimenēm organizētas ESF 
projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/027 “Dzīvo veselīgi Rēzeknes novadā!” ietvaros un tā aktivi-
tātes vērstas uz sabiedrības informēšanu, izglītošanu, personisko iemaņu attīstīšanu, 
paradumu maiņu un veselīga dzīvesveida izkopšanu, kas sekmē Rēzeknes novada iedzī-
votāju dzīves kvalitātes paaugstināšanos un veselīgas sabiedrības veidošanos.

Teksta un foto autore:                                                                                                                                         
nometnes vadītāja Tamāra Kablanova

VESELĪBU VEICINOŠAS NOMETNES
BĒRNIEM KAUNATĀ

          
               PROJEKTI
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No 21. augusta līdz 25. augustam Mākoņkalna brīvā laika pavadīšanas centrā “Strops”
norisinājās dienas nometne “Vienoti kopā”, kuras mērķis bija caur kopīgu darbošanos, 
prasmju pilnveidošanu, latviešu valodas apguvi un komunikāciju, palīdzēt ukraiņu bēr-
niem un jauniešiem integrēties Latvijas kultūrvidē, iepazīstot Latvijas kultūru, dabu, tra-
dīcijas, paražas, vērtības un radošās darbības iespējas. 

Nometnes laikā bērni un jaunieši iepazinās ar latviešu tradīcijām, kultūru, devās eks-
kursijā uz muzeju “Andrupenes lauku sēta”, pārgājienā uz trušu saimniecību “Itkaču mā-
jas”, apmeklēja purva taku ar reibinošu vaivariņu smaržu un skanīgām putnu balsīm. Ap-
meklēja Volkenbergas pilsdrupas un iepazina skaisto Latvijas dabu. Piedalījās izzinošās 
vides nodarbībās Rāznas nacionālā parka dabas centrā, kulinārijas meistarklasēs, rado-
šajās darbnīcās, fiziskajās aktivitātēs, dažādās komandas saliedēšanas spēlēs.

Atpūtas brīžos pozitīvu emociju veicināšanai, enerģijas avota un jaunu iespaidu ie-
gūšanai nometnes dalībniekiem bija iespēja apskatīt, samīļot un pabarot trušus. Dalīb-
niekiem bija iespēja vērot četrkājaino draugu paraugdemonstrējumus, “Rāznas lāse” 
izveidot piemiņai suvenīrus, batikošanas tehnikā izveidot vai atjaunot T kreklu, enkaus-
tikas tehnikā un akvareļa gleznošanas tehnikā izveidot skaistus zīmējumus, kulinārijas 
meistarklasē pagatavot gardus virtulīšus glazūrā. Muzejā “Andrupenes lauku sēta” bēr-
niem un jauniešiem bija iespēja pašiem izcept maizes klaipu, nogaršot Latgales kulinārā
mantojuma ēdienu – asuškas. Nometnes laikā bija iespēja iegūt skaistu hennas zīmē-
jumu, cienāties ar cukurvati, saldējuma kokteiļiem, gardām picām un svētku torti, iegūt 
prieka pilnu emociju piedzīvojumu un lielisku noskaņojumu putu ballītē. Paldies nometnes
dalībniekiem par aktīvu piedalīšanos un vecākiem par sadarbību! Paldies Kaunatas ap-
vienības pārvaldei par transporta nodrošinājumu nometnes laikā! 

Teksts un foto: nometnes vadītāja Tamāra Kablanova

          
               PAGASTOS

LATVIEŠU UN UKRAIŅU BĒRNI KOPĀ
MĀCĪJĀS, SPORTOJA UN ATPŪTĀS

Lai pārbaudītu, kā praksē darbotos plānotie grozījumi 
Bāriņtiesu likumā, no šī gada 1. septembra trijos nova-
dos Latvijā tiks īstenots pilotprojekts. Tā laikā Talsu, Jē-
kabpils un Rēzeknes novadā Bāriņtiesas nesniegs no-
tariālus pakalpojumus, tos uzticot novados strādājo-
šajiem zvērinātiem notāriem. Papildu klātienes vizītēm 
iedzīvotājiem ir iespēja saņemt pakalpojumu arī attāli-
nāti pie citiem zvērinātajiem notāriem, izmantojot plat-
formu DigiNotārs. 

Pilotprojekta laikā no 1. septembra līdz 31. oktobrim
bāriņtiesas nesniegs sekojošus pakalpojumus – darījuma
akta projekta sagatavošana un apliecināšana; testamen-
ta apliecināšana, testamentu grāmatā ierakstītā akta iz-
raksta izsniegšana, testamenta pieņemšana glabāšanā, 
testamentu grāmatā ierakstīta akta atsaukšana, glabā-
šanā nodota testamenta atsaukšana, pilnvaras aplieci-
nāšana un atsaukšana, paraksta īstuma apliecināšana, 
dokumenta noraksta vai kopijas apliecināšana, paziņoju-
mu izsniegšana, apliecinājuma izdarīšana.

Rēzeknes novadā pakalpojumi būs pieejami pie zvē-
rinātiem notāriem:
iRomualda Laizāna (prakses vieta: Atbrīvošanas aleja

88, Rēzekne, LV-4601; tālr. +37164625650, +37126596635,
e-pasts Romualds.Laizans@LatvijasNotars.lv; vai pieteikties
vizītei DigiNotārsplatformā www.latvijasnotars.lv.);
iKristīnes Maltas-Grigules (prakses vieta: N. Rancāna

iela 36-1, Rēzekne, LV-4601; tālr. +37128650690, e-pasts
Kristine.Malta.Grigule@LatvijasNotars.lv; vai pieteikties vi-
zītei DigiNotārsplatformā www.latvijasnotars.lv.);
iSandras Romānes (prakses vieta: Atbrīvošanas aleja

81, Rēzekne, LV-4601; tālr. +37164625451, +37129455621,
e-pasts Sandra.Romane@LatvijasNotars.lv; vai pieteik-
ties vizītei DigiNotārsplatformā www.latvijasnotars.lv.).

Pieteikties vizītei var zvanot, rakstot zvērinātiem no-
tāriem vai platformā DigiNotārs https://www.latvijasno-
tars.lv/. 

“Bāriņtiesu likuma grozījumu pilotprojekts ir viens no
retajiem gadījumiem Latvijas likumu pilnveidošanas prak-
sē, jo plānotās izmaiņas vispirms tiek nevis ieviestas un 
pēc tam vērtētas, kā tās strādā, bet gan izmēģinātas un 
ieviestas tikai tad, ja tās apmierinās sabiedrības vajadzī-
bas. Šāda uz sabiedrības vajadzībām orientēta pieeja ļauj 
izvairīties no situācijām, kad teorijā lietderīgi likuma gro-
zījumi praksē nestrādā,” norāda Latvijas Zvērinātu notāru 

padomes priekšsēdētājs Jānis Skrastiņš.
Ņemot vērā, ka bāriņtiesa ir krīzes situāciju risināšanas

iestāde, kuras primārā funkcija ir nodrošināt bērna un aiz-
gādnībā esošas personas tiesību un interešu aizsardzī-
bu, nevis vienkāršot pašvaldības iedzīvotājiem juridisko 
lietu kārtošanu, virzītie Bāriņtiesu likuma grozījumi plāno 
pilnībā deleģēt zvērinātiem notāriem juridisku jautājumu 
risināšanu, kuru izpildei ir nepieciešamas padziļinātas 
juridiskās zināšanas un prasmes. 

“Notāri ir iedzīvotājiem pieejamākie, valsts pārbaudīti 
juristi. Līdz ar to ir tikai loģiski, ka valsts juridisku funkciju 
veikšanu pilnībā pārvirza notariātam. Latvijas iedzīvotā-
jiem notāru pakalpojumi ir pieejamāki nekā citās valstīs,
jo paralēli Latvijas teritorijā klātienē strādājošajiem 106 
notāru birojiem, kas atrodas katrā novadā, jau kopš 2018. 
gada visi notāru pakalpojumi iedzīvotājiem pieejami arī at-
tālināti – platformā DigiNotārs. Vajadzīgs vien internets 
un e-paraksts,” skaidro Jānis Skrastiņš.

Papildu informācija: Vija Piziča
Latvijas Zvērinātu notāru padomes                                               

rīkotājdirektora vietniece
E-pasts: vija.pizica@latvijasnotars.lv 

PILOTPROJEKTA IETVAROS BĀRIŅTIESAS ATSLOGOS
NO NOTARIĀLU FUNKCIJU VEIKŠANAS

Atsākot aktīvāko tautas deju kolektīvu ga-
tavošanās sezonu, Rēzeknes novada tautas 
deju kolektīvi meklē jaunus dalībniekus!

Ja kādreiz esi dejojis vai vienkārši ar aiz-
rautību skatījies tautu deju priekšnesumus 
un iztēlojies sevi dejotāju vietā, tad šis ir ai-
cinājums tev!

Vecumam un dejotprasmei nav nozīmes - 
piesakies, pamēģini!

Lendžu pagasta kultūras namā tiek vei-
dots jauns senioru tautu deju kolektīvs, tādēļ 
jo īpaši tiek aicināti dejotāji pāros.

Kolektīvi, kuros norisinās dalībnieku uz-
ņemšana:

iFeimaņu pagasta kultūras nama jauniešu deju kolektīvs “Vīmyns”, vadītājs Guntis 
Tjarvja, tālr. 22110773;

iLendžu pagasta jauniešu deju kolektīvs “Ūdzeņa”, vadītāja Sintija Gailuma, tālr. 
28303789;
iDricānu kultūras nama jauniešu deju kolektīvs “Jumalēni”, vadītāja Silvija Bokta, 

tālr. 26659793;
iKaunatas tautas nama jauniešu deju kolektīvs “Rasa”, vadītāja Alla Silova, tālr. 

28646202;
iVērēmu pagasta tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Kūzuls”, vadītāja 

Vineta Āboliņa, tālr. 26190005;
iKaunatas tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Kaunata”, vadītāja Alla 

Silova, tālr. 28646202;
iMaltas pagasta kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Rutuļi”, vadītāja 

Ruta Mika, tālr. 26710939;
iČornajas pagasta Ratnieku tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Juris”, 

vadītāja Gunta Sidorova, tālr. 29299386;
iStružānu pagasta kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Dzieti”, vadītāja 

Vanda Ķebe, tālr. 29481618;
iNautrēnu pagasta kultūras nama senioru deju kolektīvs “Vasalinki”, vadītāja Ingū-

na Ludborža, tālr. 26584286;
iViļānu kultūras nama senioru deju kolektīvs, vadītājs Ilmārs Dreļs, tālr. 29128199.

RĒZEKNES NOVADA DEJU KOLEKTĪVOS
JAUNU DALĪBNIEKU UZŅEMŠANA!
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Lūznavas pagastā vēsturiski atrodas vairāku muižu kompleksi, viens no tiem 
ir Lūznavas muižas komplekss, kurš tiek uzturēts un attīstīts. Tāpat pagasta te-
ritorijā atrodas Zosnas muiža –  būvēta 1870. gadā, laika gaitā veikta apbūve ar 
papildēkām, kopš 2001. gada ēka netiek izmantota. Rēzeknes novada pašvaldī-
ba ir veidojusi dialogu ar dažādām valsts iestādēm un institūcijām, lai rastu ie-
spēju un atbalstu muižas ēkas saglabāšanai un uzturēšanai, taču pašlaik ēkas 
steidzamai saglabāšanai nepieciešamie finanšu resursi pašvaldībai nav pieejami. 
Pēc nopietnas situācijas analīzes un, definējot galveno uzdevumu, kas ir Zosnas 
muižas kultūrvēstures un apkārt esošo dabas vērtību saglabāšana,  saskatīta ie-
spēja nodot muižu atsavināšanai, tādējādi radot apstākļus, kuros Zosnas muižai ir 
perspektīvas saglabāt kultūras mantojuma vērtības, tikt atjaunotai, labiekārtotai 
un uzturētai, kā arī, nonākot īstā saimnieka īpašumā, veidoties par vēl vienu pie-
vilcīgu kultūrvietu un tūrisma objektu Rēzeknes novadā, iekļaujot sadarbības ie-
spējas ar vietējās kopienas iedzīvotājiem, ekskursiju vadītājiem, vietējiem tūrisma 
uzņēmējiem, tajā skaitā sakrālā tūrisma attīstītājiem.

Zosnas muiža atrodas Rāznas nacionālā parka teritorijā, ir klasificēta kā reģio-
nālās valsts nozīmes kultūras piemineklis, kas paredz dažādus apgrūtinājumus 
un priekšnoteikumus ēkas apsaimniekošanā. Iepriekš minētie faktori ir būtiski 
potenciālajam ēkas atsavinātājam.

Rēzeknes novada pašvaldība aicina iedzīvotājus līdz 24.09.2023. izteikt savus 
priekšlikumus vai ieteikumus par Zosnas muižas (adrese: Parka iela 6, Zosna, 
Lūznavas pag., Rēzeknes nov., LV-4627, kas izvietota uz zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 7868 006 0032) turpmāko izmantošanu, rakstot uz Maltas 
apvienības pārvaldes e-pasta adresi maltasapvieniba@rezeknesnovads.lv, zvanot 
pa tālr. 27870687 vai papīra formātā, sūtot uz adresi Brīvības iela 6, Malta, Maltas 
pag., Rēzeknes nov., LV-4630.

27.09.2023. plkst. 17.00 Lūznavas muižā aicinām ikvienu interesentu uz         
sanāksmi, kuras laikā tiks izrunāti visi iesūtītie priekšlikumi un ierosinājumi, 
lai kopīgi pieņemtu lēmumu par turpmāko Zosnas muižas likteni.

Sagatavoja: Maltas apvienības pārvalde

AICINĀM IEDZĪVOTĀJUS IZTEIKT 
PRIEKŠLIKUMUS PAR ZOSNAS MUIŽAS
TURPMĀKO IZMANTOŠANU

9. septembrī Rogovkā otro reizi uz sa-
tikšanos Dzejas dienu laikā aicināja dzejas 
slams latgaliski “Rogovkys dzejis voga”. Tajā 
astoņu autoru un trīs kārtu sacensībā uzva-
rētāja godu, fināla kārtā saņemot vienādu 
punktu skaitu, sadalīja literāte, tekstilmāk-
sliniece Annele Slišāne un dziesminieks, bet 
reizē debitants dzejā Vinsents Kūkojs. 

Otrajā dzejas slamā latgaliski “Rogovkys 
dzejis voga” sacentās astoņi latgaliski rak-
stoši autori – Annele Slišāne, Maruta Avra-
mčenko, Rasma Svikle, Ineta Atpile-Jugane, 
Vinsents Kūkojs, Aija Mikele-Strušele, Inta 
Nagla un Elizabete. Autori dzejas sacensībā 
drīkstēja piedalīties ar līdz šim izdevumos 
vai medijos nepublicētiem darbiem, tādēļ 
pasākumā bija iespēja dzirdēt arī speciāli 
šim pasākumam un arī tieši tajā dienā ta-
pušos dzejoļus. Slama dalībnieku literāro un 
uzstāšanās sniegumu vērtēja četri žūrijas 
locekļi: pērnā gada dzejas slama uzvarētāja 
Mārīte Slišāne, latviešu valodas un literatū-
ras skolotāja, Latgaliešu valodas, literatū-
ras un kultūrvēstures skolotāju asociācijas 
vadītāja Veronika Dundure, latgaliešu repe-
re Ūga un latgaliešu kultūras ziņu portāla 
lakuga.lv redaktore Laura Melne, kā arī kā 
piektais žūrijas loceklis bija skatītāji, kuru 
balsojums par savu simpātiju ietekmēja sla-
ma rezultātus. 

Pirmajā kārtā savu dzeju skaitīja visi sa-
censības dalībnieki, otrajā kārtā pieci labā-
kie, bet par “Rogovkys dzejis vogys” uzvarē-
tāja godu finālā sacentās trīs – Annele Sli-
šāne, Vinsents Kūkojs un Elizabete. Šoreiz 
divi dalībnieki fināla kārtā saņēma pilnīgi 
vienādu punktu skaitu un par uzvarētājiem 
žūrijas un skatītāju kopvērtējumā tika atzīti 
literāte, tekstilmāksliniece Annele Slišāne 
un dziesminieks Vinsents Kūkojs. 

Dzejas slama latgaliski uzvarētāji saņē-
ma naudas balvas radošajai darbībai no Naut-
rēnu pagasta un no latgaliešu kultūras ziņu 
portāla lakuga.lv, kur dzejas slama sacensī-
bā skanējušos dzejoļus varēs izlasīt ikviens 
interesents. Literāte, tekstilmāksliniece An-
nele Slišāne dzejas slamā piedalījās otro rei-
zi, pērn piekāpjoties vien uzvarētājai, savai mā-
sai Mārītei Slišānei, bet Latvijā zināmajam 

dziesminiekam Vinsentam Kūkojam piedalī-
šanās “Rogovkys dzejis vogā” bija pēdējā brī-
ža lēmums un debija uz skatuves tieši ar dze-
ju. Vinsents gan pasākuma laikā atzina, ka 
noteikti ar laiku arī tie pārtaps par dzies-
mām. 

“Rogovkys dzejis vogys” vadīšana šogad 
bija uzticēta Rēzeknes Tautas teātra ak-
tierim un Pieci.lv latgaliskā jauniešu radio 
raidījuma “Pīci breinumi” vadītājam Jānim 
Pampem. Par pasākuma muzikālo daļu pa-
rūpējās Mareks un Ingars Gusāni ar dzies-
mām “Buorstuos” un Rogovkas himnu “Ar 
Reigys morali”, speciālu koncertprogrammu 
slamam ar latgaliešu tautasdziesmu un citu 
dziesmu džeza aranžijām, kā arī oriģināl-
dziesmām bija sagatavojusi grupa “Nakts 
vīzija” un dziedātāja Laura Svikša, bet pār-
steigums skatītājiem un sveiciens pērnā 
gada  uzvarētājai bija mūziķu Danas Vasiļje-
vas un Kristapa Viša, kā arī laikmetīgās de-
jas dejotājas Mafaldas Garcias uzstāšanās 
– jauni skaņdarbi ar Mārītes Slišānes dzeju. 

Dzejas slama nosaukumā “Rogovkys 
dzejis voga” simboliski savijas septembra 
pirmā daļa, kas laukos ierasti ir ražas no-
vākšanas, jo īpaši kartupeļu lasīšanas laiks, 
un dzejas sacensība. Līdzīgi kā kartupeļu 
vagā, kur zināmu apbrīnu izpelnās ātrākais 
un centīgākais lasītājs, arī slamā tomēr kā 
uzvarētājs līdz galam tiek tas, kurš ar savu 
radošo darbu spēj spilgtāk pārliecināt žūriju 
un skatītājus, ir izveicīgākais vārdu meis-
tars. Nākamgad Dzejas dienu laika satikša-
nās būs 2024. gada 7. septembrī. Pasākums 
tāpat būs simboliska dzejnieku sacensība, 
jaundarbu pirmatskaņojumi mūzikā un kā-
das grupas vai mūziķa uzstāšanās. 

Latgaliešu dzejas slamu “Rogovkys dze-
jis voga” rīkoja Nautrēnu pagasts sadarbī-
bā ar latgaliešu kultūras kustību “Volūda” 
un latgaliešu kultūras ziņu portālu lakuga.
lv.  Pasākumu atbalstīja Rēzeknes novada 
pašvaldība un Valsts kultūrkapitāla fonda 
mērķprogramma “Latviešu vēsturisko zem-
ju attīstības programma”. 

Informāciju sagatavoja: 
Edeite Laime, Latgaliešu kultūras kustība 

“Volūda” portāls lakuga.lv

DZEJAS SLAMĀ LATGALISKI UZVARĒTĀJA 
GODU SADALA ANNELE SLIŠĀNE 
UN VINSENTS KŪKOJS
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Jaunajā mācību gadā  Rēzeknes novada pedagogu
saimei pievienojušās divas Fulbraitas stipendijas ie-
guvējas no Amerikas Savienotajām Valstīm (ASV) – 
Madisona Mila Krumins un Lea Mangifesta. Jaunietes 
2023./2024. mācību gadā pasniegs angļu valodu – Mal-
tas vidusskolā, Viļānu vidusskolā, Kaunatas vidusskolā 
un Tiskādu pamatskolā. 

Pirms mācību gada sākuma jaunietes tikās ar Rēzek-
nes novada domes priekšsēdētāja vietnieci Ēriku Teirum-
nieku, Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības un sporta 
pārvaldes vadītāju Guntaru Skudru un Attīstības un plā-
nošanas nodaļas Ārējo sakaru organizatori Intu Rimšāni.

Tikšanās laikā topošās skolotājas norādīja, ka izvēlē-
jās Latviju dažādu iemeslu dēļ. Madisonas Milas vectēvs 
nāk no Latvijas un šī ir lieliska iespēja, lai labāk iepazītu 
savu senču kultūru, kā arī apgūtu latviešu valodu. Madi-
sona Mila ir absolvējusi Mičiganas-Annas Arboras Uni-
versitāti. 

Lea Magnifesta absolvējusi Pensilvānijas Universitāti. 
Pēc kara sākuma Ukrainā Lea mācīja angļu valodu Ukrai-
nas iedzīvotājiem, kuri patvērumu bija atraduši ASV. Pa-

vadītais laiks ar ukraiņiem jaunieti ir iedvesmojis, pilnvei-
dot savas zināšanas, kā arī īstenot sapni par skolotājas 
profesiju.

Jaunietes vēlas iesaistīties vietējās kopienās, lai kopī-
gi svinētu Latvijas tradicionālos svētkus, uzzinātu vairāk 
par kultūru, tradīcijām, kā arī iepazīstinātu ar ASV svēt-
kiem un kultūru. Jānorāda, ka jaunietes izteica vēlmi iz-
veidot klubiņu, kur ikviens būtu laipni gaidīts, lai prakti-
zētu angļu valodas zināšanas. Visu šo mācību gadu jau-
nietes nesaņems atalgojumu par darbu skolās, jo saņem 
Fulbraitas programmas stipendiju.

Par programmu
ASV valdības starptautiskā apmaiņas programma iz-

veidota 1946. gadā saskaņā ar senatora Dž. Viljama Ful-
braita ierosināto likumdošanu. Programma veidota, “lai 
veicinātu savstarpējo sapratni starp Amerikas Savienoto 
Valstu un citu valstu iedzīvotājiem”. Fulbraita stipendiju 
piešķir uz vienu akadēmisko gadu.

Sagatavoja: Jūlija Jurāne,                                                                       
Rēzeknes novada pašvaldības                                                                                                     

sabiedrisko attiecību speciāliste

RĒZEKNES NOVADA SKOLĀS STRĀDĀS SKOLOTĀJAS NO ASV

No 5. septembra līdz 2. oktobrim visā Latvijā notiks Nacionālo bruņoto spēku orga-
nizētās visaptverošas valsts aizsardzības mācības “Namejs 2023”. 

Lai pilnveidotu un stiprinātu spēju veikt uzdevumus valsts apdraudējuma gadījumā,  
visaptverošas valsts aizsardzības mācībās “Namejs 2023” plānota sadarbība ar Aiz-
sardzības ministriju un tās padotības iestādēm, Iekšlietu ministriju un tās padotības 
iestādēm, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, kā arī vairākām pašvaldībām 
un komersantiem. 

Mācībās “Namejs 2023” piedalīsies karavīri un zemessargi no visām Nacionālo bru-
ņoto spēku vienībām, kā arī valsts aizsardzības dienesta pirmā iesaukuma karavīri un 
rezerves karavīri. Kopā ar Latvijas un sabiedroto bruņoto spēku karavīriem un zemes-
sargiem mācībās piedalīsies gan valsts un pašvaldību iestādes, gan arī pārstāvji no pri-
vātā sektora uzņēmumiem un organizācijām, sniedzot valsts aizsardzības vajadzībām 
nepieciešamo atbalstu, tādējādi stiprinot visaptverošu valsts aizsardzības sistēmu Latvijā. 

Tāpat mācībās būs iesaistīti sabiedroto karavīri no ASV, Dānijas, Igaunijas un Lie-
tuvas. Mācībās piedalīsies Sauszemes spēku Mehanizētās kājnieku brigādes sastāvā 
esošā NATO paplašinātās klātbūtnes Latvijā kaujas grupa (NATO Enhanced Forward 
Presence Battle Group Latvia), NATO spēku integrācijas vienība Latvijā (Nato Force In-
tegration Unit Latvia), Kanādas bruņoto spēku pavēlniecība Latvijā (Task Force Latvia). 
Mācību norisi atbalstīs Apvienotie reaģēšanas spēki (Joint Expeditionary Force). Šogad 
pirmo reizi mācības tiek organizētas sadarbībā ar NATO daudznacionālās divīzijas “Zie-
meļi” (Multinational Division North) štābu. Visaptverošas valsts aizsardzības mācību 
“Namejs 2023” ietvaros norisināsies ikgadējās Sauszemes spēku Mehanizētās kājnieku 
brigādes organizētās mācības “Sudraba bulta”. 

Mācībās kopā piedalīsies aptuveni 8500 dalībnieku.
Reaģējot uz mainīgajiem drošības izaicinājumiem, Latvijas valsts aizsardzības sis-

tēmai jābūt visaptverošai un jābalstās visas sabiedrības un valsts institūciju gatavībā 
pārvarēt krīzi, kā arī noturībā pret ārējo ietekmi. Visaptveroša valsts aizsardzības sistē-
ma, ietver ne tikai valsts aizsardzības jomas vai valsts pārvaldes institūcijas, bet arī pri-
vātā sektora pārstāvjus, uzņēmumus, nevalstiskās organizācijas, iedzīvotājus un citas 
personas. Visaptverošas valsts aizsardzības sistēmas mērķis ir sekmēt valstiski svarīgu 
funkciju darbību plānošanas, koordinēšanas un partnerības sistēmas izveidošanu starp 
valsts institūcijām, kā arī privāto sektoru, nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotā-
jiem. Praktiskais visaptverošas valsts aizsardzības sistēmas uzdevums ir katrai valsts 
institūcijai noteikt konkrētus uzdevumus un lomu valsts aizsardzībā.

Mācības “Namejs” ir iepriekš plānotas un visā Latvijā norisinās kopš 2014. gada. Mili-
tāro mācību regulārai norisei ir būtiska loma, lai uzturētu un stiprinātu Nacionālo bru-
ņoto spēku kaujas spējas, kurām vienmēr jābūt nemainīgi augstā līmenī, lai tie vienmēr
būtu gatavi laikus reaģēt uz potenciāliem apdraudējumiem un garantētu Latvijas dro-
šību. Savukārt sadarbības stiprināšana gan ar valsts un pašvaldību iestādēm, gan da-
žādu nozaru komersantiem un to iesaiste mācībās stiprina valsts aizsardzības sistēmu 
Latvijā.

Iedzīvotāju ievērībai!

Visā Latvijā rudens periodā intensīvi norisināsies mācības, kuru laikā pa Latvijas valsts
galvenajiem un reģionālajiem ceļiem pārvietosies Latvijas un sabiedroto valstu karavīri 
un militārā tehnika. Mācību uzdevumu izpildes laikā notiks militāro gaisa kuģu lidojumi 
Latvijas gaisa telpā, tostarp zemā augstumā, kā arī kaujas šaušana poligonos.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai par mācību norisi Latvijas novados Nacio-

nālo bruņoto spēku sociālo tīklu kontos, kā arī Nacionālo bruņoto spēku tīmekļa vietnē 
www.mil.lv.

Informatīvais tālrunis: +371 28637064.
Pateicamies iedzīvotājiem par atbalstu mācību norisē! Sargājam Latviju kopā!

Informāciju sagatavoja: NBS Apvienotā štāba 
Informācijas analīzes un vadības departamenta

Komunikācijas pārvalde
E-pasts: prese@mil.lv  

Tālrunis: 67071032

LATVIJĀ NORISINĀS VISAPTVEROŠAS VALSTS AIZSARDZĪBAS
MĀCĪBAS “NAMEJS 2023”
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Saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības 2012. gada 15. novembra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 91 “Par koku ciršanu ārpus meža Rēzekne novadā”, Rēzeknes novada pašvaldības “Kaunatas  apvie-
nības pārvalde” paziņo par publisko apspriešanu - par 53 koku ciršanu pašvaldības īpašumā esošajās 
kapsētu teritorijās. Mērķis - atbrīvoties no veciem, dabiski ielauztiem, vizuāli neizskatīgiem un cil-
vēkiem un apkārtējai videi bīstamiem kokiem un sausiem zariem. Tiks sakārtota kapsētu  teritorija. 

Savus priekšlikumus līdz 2023. gada 6. oktobrim lūdzam iesniegt Kaunatas  apvienības pārval-
dē  kaunatasapvieniba@rezeknesnovads.lv vai pagastos: info@stolerova.lv, tālr. 64644192; info@
kaunata.lv, tālr. 64667000; info@cornaja.lv, tālr. 64637598; info@makonkalns.lv, tālr. 64646741.

PUBLISKĀ APSPRIEŠANA 
PAR KOKU CIRŠANU 
KAUNATAS APVIENĪBAS PĀRVALDĒ

IZMAIŅAS SOCIĀLO 
PABALSTU JOMĀ
No 1. jūlija tiks palielināts atbalsts bāreņiem un bez vecāku gādības pali-

kušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas. Turpmāk pabalstu apmēri būs
piesaistīti minimālo ienākumu mediānai un tiks pārskatīti katru gadu.

To paredz grozījumi Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteiku-
mos Nr. 857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpus-
ģimenes aprūpes beigšanās”, kas 27. jūnijā pieņemti valdības sēdē.

Grozījumi paredz vienreizējo pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai no 
1.jūlija noteikt 40% apmērā no minimālo ienākumu mediānas (no 218 EUR 
līdz 251 EUR), bet bērnam ar invaliditāti kopš bērnības – 60% apmērā no 
minimālo ienākumu mediānas (no 327 EUR līdz 376 EUR).

Vienreizējais pabalsts sadzīves un mīkstā inventāra iegādei turpmāk tiks 
pārrēķināts ik gadu, minimālo ienākumu mediānai piemērojot koeficientu 1,7 
(no 820,05 līdz 1065 EUR no 1. jūlija). Savukārt ikmēneša pabalsts pilnga-
dību sasniegušajiem bērniem, kuri turpina mācības, neatkarīgi no sekmju 
līmeņa, no š.g. 1. jūlija būs 20% apmērā no minimālo ienākumu mediānas 
(no 109  līdz 125 EUR), bet bērniem ar invaliditāti kopš bērnības - 30% no 
minimālo ienākumu mediānas (no 163 līdz 188 EUR).

Sagatavots pēc 
Labklājības ministrijas informācijas



9

          
               IEDZĪVOTĀJIEM

Svecīšu vakari 
Rēzeknes novada 
kapsētās 2023. gadā

DRICĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Nagļu un Gaigalavas pagasts
iĪdeņas kapos – 14. oktobrī plkst. 13.00  
iGaigalavas kapos – 14. oktobrī plkst. 15.00 
iSvētiņu kapos – 21. oktobrī plkst. 13.00 
iPintānu kapos – 21. oktobrī plkst. 16.00 

Dricānu pagasts
iTaunagas kapos – 4. novembrī plkst. 15.00 
iMyura kapos – 4. novembrī plkst.  15.30 
iPilcenes kapos – 5. novembrī plkst. 13.00 
iMise Dricānu baznīcā – 11. novembrī plkst. 11.00 un 

12.00 svecīšu vakars kapsētā

Ozolmuižas pagasts
iLaļu kapos – 4. novembrī plkst. 15.00
iOzolmuižas kapos – 4. novembrī plkst. 16.00

Rikavas pagasts
iRikavas kapos – 2. novembrī plkst. 13.00 

NAUTRĒNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Sarkaņu draudzē
iVasarānu kapos – 7. oktobrī plkst. 15.00 
iCeplīšu kapos – 14. oktobrī plkst. 14.00

iBižu kapos – 28. oktobrī plkst. 13.00 
iLešku kapos – 4. novembrī plkst. 14.00
iSarkaņu kapos – 5. novembrī plkst. 13.00

Stiglovas draudzē
iMežarnieku kapos – 21. oktobrī plkst. 12.00
iVecpirogovas kapos – 21. oktobrī plkst. 13.00
iPudinovas kapos – 21. oktobrī plkst. 14.00
iŠalaju kapos – 21. oktobrī plkst. 15.00

Bērzgales draudzē
iBērzgales kapos – 29. oktobrī plkst. 11.00

Nautrēnu pagasts
iDesetnieku kapos – 15. oktobrī  plkst. 13.00
iSārņu kapos – 15. oktobrī plkst. 14.00
iVilkadūbīšu kapos – 15. oktobrī plkst. 12.00
iObrumānu kapos – 21. oktobrī plkst. 15.00
iJaunzemļu kapos – 21. oktobrī  plkst. 14.00
iPintānu kapos – 21. oktobrī  plkst. 16.00
iBaznīcas kapos – 22. oktobrī plkst. 10.45
iRasnupļu kapos – 22. oktobrī plkst. 13.00
iLaizānu kapos – 22. oktobrī  plkst. 12.00
iKaravīru kapos – 22. oktobrī plkst. 11.00

Ilzeskalna pagasts
iStogoršņu kapos – 7. oktobrī plkst. 12.00
iŽogotu kapos – 7. oktobrī plkst. 13.00
iGailumu kapos – 7. oktobrī plkst. 14.00
iSološnieku kapos – 7. oktobrī plkst. 15.00
iVorkaļu kapos – 7. oktobrī plkst. 16.00

Vērēmu pagasts
iPlikpūrmaļu kapos – 14. oktobrī plkst. 10.30
iVecborisovas kapos – 14. oktobrī plkst. 11.30
iObricku kapos – 14. oktobrī plkst. 12.30
iZeltiņu kapos – 14. oktobrī plkst. 13.30
iLejas Ančupānu kapos – 14. oktobrī plkst. 14.30
iŠķeņevas kapos – 14. oktobrī plkst. 15.30
iVerēmu kapos – 14. oktobrī plkst. 16.30

KAUNATAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
Kaunatas un Zosnas draudzē
iŠkrabu kapos – 7. oktobrī plkst. 13.00 
iLucišku kapos – 7. oktobrī plkst. 13.30 
iVecstašuļu kapos – 7. oktobrī plkst. 14.00 
iBirzgaļu kapos – 7. oktobrī plkst.  14.30 

iGineviču kapos – 7. oktobrī plkst.  15.00 
iMēra kapos – 7. oktobrī plkst.  15.30 
iVeczosnas kapos – 7. oktobrī plkst. 16.00 
iVerasovkas kapos – 14. oktobrī plkst. 15.00 
iVilkakroga kapos – 14. oktobrī plkst. 15.30 
iBarku kapos – 14. oktobrī plkst.  16.00 

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
Rozentovas draudzē
iGudeļu kapos – 7. oktobrī  plkst. 16.30
iOstrovsku kapos – 21. oktobrī  plkst. 13.00
iPinku kapos – 21. oktobrī plkst. 14.00
iRozentovas kapos – 21. oktobrī  Rozentovas Baznīcā 

Sv. Mise plkst. 15.00, kapsētā plkst. 16.00
iMiera kapos – 7. oktobrī plkst. 15.30
iVeczosnas kapos – 7. oktobrī plkst. 16.00

Feimaņu draudzē
iAntanišku kapos – 14. oktobrī plkst. 13.00
iFeimaņu kapos – 15. oktobrī Feimaņu Baznīcā Sv. 

Mise plkst. 14.00, kapsētā plkst. 15.00
iSilajāņu kapos – 28. oktobrī plkst. 13.00

Pušas draudzē
iŽierkļu kapos – 30. septembrī plkst. 13.00
iPatmalnīku kapos – 30. septembrī plkst. 13.40
iButkānu kapos – 30. septembrī plkst. 14.20
iZundu kapos – 30. septembrī plkst. 15.00
iPiertnīku kapos – 30. septembrī plkst. 15.40
iRukmaņu kapos – 30. septembrī plkst. 16.20
iZastenku kapos – 30. septembrī plkst. 17.00
iSiugaļu kapos – 28. oktobrī plkst. 15.00
iPušas kapos – 28. oktobrī  plkst. 15.40

Ozolaines pagasts
iDzeņu kapos – 15. oktobrī plkst.11.00
iRunču kapos –  15. oktobrī plkst.12.00
iUsvīšu kapos –  15. oktobrī plkst. 13.00
iPleikšņu kapos –  15. oktobrī plkst. 14.00
iSkuju kapos –  15. oktobrī plkst. 15.00

VIĻĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
iTevenānu kapos – 7. oktobrī plkst. 13.30 
iViļānu kapos – 7. oktobrī plkst. 15.00 
iDekšāru kapos – 7. oktobrī plkst. 13.30 
iEleonoras-Ikaunieku kapos – 7. oktobrī plkst. 14.30 

8. septembris katoļu baznīcā tiek atzīmēti kā lieli svētki – Vissvētākās Jaunavas Ma-
rijas dzimšanas diena. Par godu svētku dienai, Viļānu Svētā Erceņģeļa Miķeļa Romas 
katoļu baznīca ik gadu veido ziedu gleznas. Lielformāta ziedu paklāji un ziedu kompozī-
cijas līdz 15. septembrim bija apskatāmi baznīcas dārzā. 

Ziedu gleznas Viļānu baznīca veido katru rudeni, jau vairāk nekā desmit gadu garu-
mā. Tas ir draudzes locekļu kopīgais darbs, kurā iesaistās gan vietējie iedzīvotāji, gan 
tie, kas dzīvo citur. Visi ziedi, kas izmantoti ziedu paklājiem, ir pašu dārzos audzēti un 
tiek pasniegti kā dāvana Dievmātei dzimšanas dienā. Svētku noformējumā tiek izman-

toti visi ziedi, ikviena ziedlapiņa, ko Dievmātei dāvājuši ticīgie. Ziedi sadalīti ne tikai krā-
sās, bet arī krāsu toņos un attiecīgi tiek likti gleznās. Savukārt no ziediem, kas netiek 
iekļauti ziedu paklājos, tiek veidotas kompozīcijas.

Viļānu apvienības pārvaldes vadītājs Ivars Ikaunieks izsaka pateicību Viļānu Svētā Er-
ceņģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīcas prāvestam Rinaldam Stankēvičam un viņa aktī-
vajai draudzei un dalībniekiem, svētceļniekiem un citiem labdariem, kuri šo vietu ir iemī-
ļojuši un gadu laikā rūpējas par šo vietu jau no baznīcas pirmsākumiem 1753. gadā.

Foto: Ilze Sondore

VIĻĀNU BAZNĪCAS DĀRZU ROTĀJA ZIEDU GLEZNAS
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RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBA AICINA DARBĀ
SOCIĀLO DARBINIEKU DARBAM
AR ĢIMENĒM AR BĒRNIEM

Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais dienests aici-
na pieteikties uz vakanto amata vienību sociālais darbi-
nieks darbam ar ģimenēm ar bērniem Dricānu apvienībā 
(uz nenoteiktu laiku).

Prasības pretendentam:
iotrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā 

izglītība sociālajā darbā vai karitatīvajā sociālajā darbā 
vai iegūst atbilstošo izglītību;
ivēlama darba pieredze sociālajā darbā ar ģimenēm 

ar bērniem;
iļoti labas komunikācijas un motivēšanas spējas;
ispēja patstāvīgi pildīt amata pienākumus un pie-

ņemt lēmumus savas kompetences ietvaros;
iprasme strādāt komandā un veicināt sadarbību;
ispēja strādāt dinamiskos un mainīgos darba ap-

stākļos;

iteicamas valsts valodas zināšanas un krievu valo-
das zināšanas saziņas līmenī;
ilabā lietotāja līmenī strādāt ar datoru.
Galvenie amata pienākumi:
iInformēt un konsultēt ģimenes ar bērniem par viņu 

tiesībām uz sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palī-
dzību un par to realizācijas iespējām, kā arī līdzdarbības 
pienākumiem sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas saņemšanā;
iPieņemt un reģistrēt personas rakstveida un mut-

vārdu iesniegumus, nodrošināt iesniegumu izskatīšanu 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;
iIzvērtēt ģimeņu ar bērniem sociālo situāciju, ja ne-

pieciešams, apmeklēt ģimeni dzīvesvietā vai atrašanās 
vietā un vienoties par sociālo problēmu, kuras risināšanai 
nepieciešams atbalsts;
iVeikt risku novērtēšanu vai daudzpakāpju izvērtē-

šanu ģimenēs ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai nelab-
vēlīgi apstākļi;
iSociālo gadījumu vadīšanā vai risināšanā apzināt 

un piesaistīt nepieciešamos resursus, ievērojot sociālā 
darba specifiku dažādās prakses jomās;
iIzstrādāt un īstenot individuālos sociālās rehabili-

tācijas plānus, mainīt un papildināt tos atbilstoši identi-
ficētajām sociālajām problēmām un vajadzībām.

Pamatdarba atalgojums 888,25 EUR pārbaudes laikā, 
pēc pārbaudes laika 935,00 EUR – saskaņā ar Rēzeknes 
novada domes lēmumu A līmenim, darbiniekam – atbil-
stoši novērtējumam.

Darba slodze – pilna laika darbs.
Pretendents līdz 2023. gada 2. oktobrim (ieskaitot) 

aicināts iesniegt:
iamatam motivētu pieteikumu;
iprofesionālo aprakstu (CV);
iizglītību apliecinošo dokumentu kopijas;
iB kategorijas autovadītāja apliecības kopiju (būtu 

vēlams).
Pieteikumus sūtīt elektroniski uz e-pastu socialais.

dienests@rezeknesnovads.lv vai iesniegt personiski Rē-
zeknes novada pašvaldības Sociālajā dienestā 11. kabi-
netā (Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne).

Papildu informāciju var pieprasīt, zvanot pa tālruni 
20223392  (Silvija Strankale).

Nolikums un amata apraksts atrodami pašvaldības tī-
mekļvietnē sadaļā Vakances. 

Sazināsimies ar pretendentiem, kuri atbilst izvirzīta-
jām prasībām un tiks iekļauti atlases otrajā kārtā.

Vakancei atbilstošākie kandidāti tiks aicināti uz dar-
ba interviju, kuras laikā būs iespējams pārliecināties par 
darba jautājumu pārzināšanu un pieredzi.

DRICĀNU APVIENĪBA AICINA DARBĀ SOCIĀLO DARBINIEKU
Rēzeknes novada Sociālais dienests aicina pieteikties uz vakanto amata vienību so-

ciālais darbinieks Dricānu apvienībā (uz nenoteiktu laiku)
Prasības pretendentam:
iotrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā vai ka-

ritatīvajā sociālajā darbā vai iegūst atbilstošu izglītību;
ivēlama darba pieredze sociālajā darbā;
iļoti labas komunikācijas un motivēšanas spējas;
ispēja patstāvīgi pildīt amata pienākumus un pieņemt lēmumus savas kompeten-

ces ietvaros;
iprasme strādāt komandā un veicināt sadarbību;
ispēja strādāt dinamiskos un mainīgos darba apstākļos;
iteicamas valsts valodas zināšanas un krievu valodas zināšanas saziņas līmenī;
ilabā lietotāja līmenī strādāt ar datoru.
Galvenie amata pienākumi:
iInformēt un konsultēt pilngadīgas personas par viņu tiesībām uz sociālajiem pa-

kalpojumiem un sociālo palīdzību, un par to realizācijas iespējām, kā arī līdzdarbības 
pienākumiem sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanā;
iPieņemt un reģistrēt pilngadīgas personas rakstveida un mutvārdu iesniegumus, 

nodrošināt iesniegumu izskatīšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;
iIzvērtēt pilngadīgas personas vai pilngadīgu personu ģimeņu sociālo situāciju, ja 

nepieciešams, apmeklēt personu, ģimeni dzīvesvietā vai atrašanās vietā un vienoties 
par sociālo problēmu, kuras risināšanai nepieciešams atbalsts;
iSociālo gadījumu vadīšanā vai risināšanā apzināt un piesaistīt nepieciešamos re-

sursus, ievērojot sociālā darba specifiku dažādās prakses jomās;
iIzstrādāt un īstenot individuālos sociālās rehabilitācijas plānus, mainīt un papildi-

nāt tos atbilstoši identificētajām sociālajām problēmām un vajadzībām;

iOrganizēt pilngadīgām personām vai 
pilngadīgu personu ģimenēm nepiecieša-
mos sociālos pakalpojumus.

Pamatdarba atalgojums 888,25 EUR pār-
baudes laikā, pēc pārbaudes laika 935,00 EUR 
– saskaņā ar Rēzeknes novada domes lēmu-
mu A līmenim, darbiniekam – atbilstoši no-
vērtējumam.

Darba slodze – pilna laika darbs. 
Pretendents līdz 2023. gada 2. oktobrim 

(ieskaitot) aicināts iesniegt:
iamatam motivētu pieteikumu;
iprofesionālo aprakstu (CV);
iizglītību apliecinošo dokumentu kopijas.
Pieteikumus iesniegt noteiktajā termi-

ņā, līdz 2023. gada 2. oktobrim plkst. 16.30, 
Rēzeknes novada Sociālajā dienestā,  Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, ievietot Rē-
zeknes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes pastkastītē pie ieejas, vai sūtīt uz e-
pastu socialais.dienests@rezeknesnovads.lv (ar norādi “Konkursam uz sociālā dar-
binieka amatu Dricānu apvienībā”).

Papildu informāciju var pieprasīt, zvanot pa tālruni 20223392 (Silvija Strankale).
Nolikums un amata apraksts atrodami pašvaldības tīmekļvietnē sadaļā Vakances. 
Sazināsimies ar pretendentiem, kuri atbilst izvirzītajām prasībām un tiks iekļauti at-

lases otrajā kārtā.
Vakancei atbilstošākie kandidāti tiks aicināti uz darba interviju, kuras laikā būs ie-

spējams pārliecināties par darba jautājumu pārzināšanu un pieredzi.

No 2023. gada 1. septembra Verēmu 
pamatskolā darbu uzsāks jauns direktors 
Sandis Sprudzāns.

Sandis Sprudzāns no 2019. gada līdz 
šim brīdim strādājis Sakstagala Jāņa Klī-
dzēja pamatskolā par vēstures un sociālo 
zinību skolotāju. Līdz tam strādājis Ludzas
pilsētas ģimnāzijā par vēstures un sociālo 
zinību skolotāju.

Līdztekus darbam skolā Sprudzāns no 
2019. gada līdz 2022. gadam strādājis 
Valsts ieņēmumu dienesta muitas pārval-
dē pārvaldes Latgales MKP daļā kā Vecā-
kais muitas uzraugs un no 2022. gada līdz 

2023. gadam – Jaunsardzes Centra 2. novada pārvaldē par jaunsargu instruktoru.
Jaunieceltais Verēmu pamatskolas direktors Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā Izglī-

tības, valodu un dizaina fakultātē ieguvis profesionālā bakalaura grādu “Vēstures un 
sociālo zinību skolotājs”, kā arī iegūts izglītības zinātņu maģistra grāds. Šoruden tiks 
uzsāktas studijas maģistra programmā “Vadības zinātnes”, kas nodrošinās papildu 
kompetences direktora amatā.

Sandis Sprudzāns norāda, ka jaunajā amatā vēlas sniegt savu ieguldījumu Verēmu 
pamatskolas darbības pilnveidošanā, tādējādi arī veicināt novada attīstību un izaugsmi. 
Kā galvenās prioritātes Verēmu pamatskolas direktora amatā izvirzot:

1) kvalitatīvu mācību saturu un procesu;
2) radošu mācību vidi, kas vērsta uz attīstību;
3) efektīvu komunikāciju un sadarbību: skolēns – vecāks – skola – pašvaldība.

Sagatavoja: Elza Indričāne, Rēzeknes novada pašvaldības                                                           
mājaslapas satura redaktore

VERĒMU PAMATSKOLĀ JAUNS DIREKTORS
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               SAISTOŠIE NOTEIKUMI

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Rēzeknes 

novada pašvaldības (turpmāk arī – pašvaldība) vispārējās 
izglītības iestāžu izglītojamie (turpmāk – izglītojamie) ir 
tiesīgi izmantot braukšanas maksas atvieglojumus sa-
biedriskajā transportā, un kārtību, kādā pašvaldība izglī-
tojamajiem kompensē transporta izdevumus.

2. Pašvaldība piešķir braukšanas maksas atvieglojumus 
sabiedriskajā transportā un kompensē transporta izdevu-
mus no izglītojamā faktiskās dzīvesvietas Latvijas Repub-
likas teritorijā (turpmāk – dzīvesvieta) līdz pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādei un atpakaļ atbilstoši šajos 
saistošajos noteikumos noteiktajam.

3. Braukšanas maksas atvieglojumu un transporta iz-
devumu atlīdzināšanas kārtībai tiek noteikta šāda prio-
ritārā secība:

3.1. pašvaldības  organizētā  izglītojamo  pārvadājuma
(turpmāk – pašvaldības transports) lietošana  vai sa-
biedriskā transporta biļešu kompensēšana;

3.2. personiskā transporta lietošanas izdevumu kom-
pensēšana.

4. Saistošie noteikumi attiecas uz pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu izglītojamajiem obligātajā  izglītības  vecumā 
par visu kalendāra gadu, izņemot periodu, kad pirmssko-
las izglītības iestāde vai iestāde, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmu, ir slēgta.

5. Saistošie noteikumi attiecas uz pamatizglītības un 
vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem par Ministru ka-
bineta noteikto mācību gada laiku, kā  arī, ja sestdienā vai
svētdienā mācību gada laikā izglītojamais dodas uz/no sko-
las internātu vai dienesta viesnīcu.

6. Izglītojamo no 5 (piecu) līdz 7 (septiņu) gadu vecu-
mam transportlīdzeklī pavada vecāki vai tā likumiskais pār- 
tāvis, (turpmāk – vecāki),  vai  vecāku  pilnvarota  persona,

ne jaunāka par 13 (trīspadsmit) gadiem.
7. Pašvaldības transportu nodrošina arī pavadošajām  

personām, kas veic izglītojamā līdz 7 (septiņiem) gadiem  
vai invalīda pavadīšanu.

II. Braukšanas maksas atvieglojumu piemērošana 
sabiedriskajā  transportā

8. Sabiedriskā transporta izmantošanas kompensāci-
jām tiek noteikti šādi kompensāciju veidi: 

8.1. iegādājoties braukšanas mēnešbiļeti; 
8.2. iegādājoties braukšanas biļetes katru dienu.
9. Braukšanas izdevumi tiek kompensēti sekojoši:
9.1. vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās iz-

glītības iestādes izglītojamajiem, kuru dzīvesvieta ir dek-
larēta novada teritorijā, braukšanas izdevumus, kas sais-
tīti ar braucienu mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz 
izglītības iestādei novada pašvaldības teritorijā un atpa-
kaļ 100 % apmērā  nedēļas pirmajā dienā par braucienu 
uz izglītības iestādi un pēdējā mācību dienā par braucie-
nu atpakaļ, ja izglītojamais dzīvo izglītības iestādes inter-
nātā un izmanto sabiedriskos transporta līdzekļus, kas 
pārvadā pasažierus reģionālajā starppilsētu un vietējās 
nozīmes maršrutos;

9.2. vispārējās izglītības iestādes, kuras realizē pamat-
izglītības  programmu (-as), izglītojamajiem, kuru dzīves-
vieta ir deklarēta novada teritorijā, braukšanas izdevu-
mus ar sabiedrisko transportu, kas saistīti ar braucienu 
mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz vispārējās pamata 
izglītības iestādei, kura realizē pamatizglītības program-
mu (-as), un kura atrodas Rēzeknes pilsētas pašvaldī-
bas teritorijā, un atpakaļ 50% apmērā gadījumos, ja līdz 
novada vispārējās izglītības iestādei, kura realizē pamat-
izglītības programmu (-as), nav organizēts pašvaldī-
bas transports, bet Rēzeknes pilsētas vispārējās izglī-
tības iestāde, kura realizē pamatizglītības programmu 

(-as), ir tuvākā pēc attāluma no izglītojamā dzīvesvietas. 
Kompensācija netiek izmaksāta gadījumos, ja līdz vis-
pārējās izglītības iestādei, kura realizē pamatizglītības 
programmu (-as), un kura atrodas Rēzeknes pilsētas 
pašvaldības teritorijā, tiek organizēts pašvaldības tran-
sports;

9.3. vispārējās vidējās izglītības iestādes izglītojama-
jiem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta novada teritorijā, brauk-
šanas izdevumus, kas saistīti ar braucienu mācību gada 
laikā no dzīvesvietas līdz vispārējās vidējās izglītības ies-
tādei ar sabiedrisko transportu, kas atrodas citas paš-
valdības teritorijā, un atpakaļ 100% apmērā gadījumos, 
ja līdz tuvākajai vispārējās vidējās izglītības iestādei nav 
organizēts pašvaldības transports, bet citas pašvaldības 
vispārējās vidējās izglītības iestāde ir tuvākā pēc attālu-
ma no izglītojamā dzīvesvietas;

9.4. vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības iestādes izglītojamiem 100 % apmērā, ja izglī-
tojamā dzīvesvieta ir deklarēta citā, ar Rēzeknes novada 
pašvaldības teritoriju robežojošajā pašvaldībā, bet izglī-
tības iestāde ir Rēzeknes novada pašvaldības izglītības 
iestāde.

10. Pašvaldības iestādēm – apvienību pārvaldēm (turp- 
māk – pārvalde) - ir tiesības:

10.1. iegādāties sabiedriskā transporta braukšanas 
mēnešbiļetes un izsniegt tās vispārizglītojošo izglītības 
iestāžu izglītojamiem;

10.2. apmaksāt  iesniegtās  braukšanas  biļetes. 
III. Nosacījumi personiskā transporta lietošanas                   

izdevumu kompensēšanai
11. Personiskā transportlīdzekļa lietošanas izdevumu 

kompensācija šajos saistošajos noteikumos noteiktajos 
gadījumos attiecas uz Rēzeknes novadā faktiski dzīvojo-
šajiem vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem.

12. Personiskā  transportlīdzekļa  lietošanas  izdevu-
mi netiek kompensēti, ja konkrētajā maršrutā pašvaldība
nodrošina pašvaldības transportu vai ir iespējams izman-
tot sabiedrisko transportu.

13. Personiskā transportlīdzekļa lietošanas izdevumu
kompensācija attiecas uz izglītības iestāžu izglītojama-
jiem, nodrošinot izglītojamo nokļūšanu līdz tuvākajai paš-
valdības izglītības iestādei, kurā realizē attiecīgā  posma 
(pirmsskolas, pamatizglītības vai vidējās izglītības) izglī-
tības programmu.

2023. gada 7. septembra saistošie noteikumi Nr. 8*

“Par braukšanas maksas atvieglojumiem 
un transporta izdevumu atlīdzināšanas 
kārtību izglītojamajiem Rēzeknes novadā”

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 17. punktu 
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
14. Personiskā  transporta lietošanas izdevumi netiek 

kompensēti, ja attālums no faktiskās dzīvesvietas līdz sa-
biedriskā  transporta pieturai vai izglītības iestādei ir ma-
zāks:

14.1. par 2 (divi) km – izglītojamajiem no 5 (piecu) 
gadu vecuma līdz 1. klasei;

14.2. par 3 (trīs) km – 2.-9. klašu izglītojamajiem;
14.3. par 5 (pieci) km – 10.-12. klašu izglītojamajiem.
15. Šie paši attālumi attiecīgajiem izglītojamo vecum-

posmiem attiecas arī uz pašvaldības transporta nodro-
šināšanu.  

16. Vienas ģimenes ietvaros personiskā transporta lie-
tošanas izdevumi tiek kompensēti par vienu braucienu no
dzīvesvietas līdz sabiedriskā transporta pieturai vai paš-
valdības transporta pieturvietai un atpakaļ dienā, ievēro-
jot šo noteikumu 14. punktā noteiktos attālumus.

IV. Braukšanas maksas atvieglojumu piemērošanas 
un transporta izdevumu atlīdzināšanas kārtība

17. Lai saņemtu braukšanas maksas atvieglojumus  vai 
segtu transporta izdevumus, vecākiem pirms mācību ga-
da sākuma līdz 20. augustam jāiesniedz attiecīgajā pār-
valdē atbilstoši izglītojamā dzīvesvietai iesniegumu (1. pie-
likums), norādot, kāds braukšanas pakalpojuma veids ir  
nepieciešams. Gadījumos, ja mācību gada laikā tiek mai-
nīta izglītība iestāde, vai radusies pakalpojuma nepiecie-
šamība, iesniegums tiek iesniegts nekavējoties.

18. Izglītojamo vecāki līdz katra mēneša 7. datumam  
iesniedz iesniegumu par iepriekšējā mēneša braukšanas 
izdevumu atlīdzināšanu (2. pielikums un 3. pielikums) at-
tiecīgajā pārvaldē pēc  savas dzīvesvietas.

19. Biļešu tekstam jābūt skaidri salasāmam, kompen-
sācija par nesalasāmām biļetēm netiek izmaksāta.

20. Personiskā transportlīdzekļa lietošanas izdevumu 
(degvielas) kompensācijas saņemšanai, iesniedzot ie-
sniegumu pirmo reizi, pārvaldē jāiesniedz arī transporta 
līdzekļa reģistrācijas apliecības kopija, autovadītāja ap-
liecības kopija, kā  arī  ar pārvaldes  vadītāju  ir  jāsaskaņo  
maršruts. Iesniedzot ikmēneša iesniegumu par degvielas 
izdevumu atlīdzināšanu, iesniegumam ir jāpievieno at-
taisnojuma dokumenti par degvielas iegādi.

21. Personiskā transportlīdzekļa lietošanas izdevumu
(degvielas) kompensācijas apmērs tiek aprēķināts atbils-
toši izglītojamā nogādāšanai no dzīvesvietas līdz iestādei 
vai pieturvietai  un atpakaļ nobrauktajam kilometru skai-
tam vienu reizi dienā un rei-
zinot to ar izglītības iestādes 
apmeklējumu skaitu mēnesī, 
kā arī ņemot vērā degvielas 
patēriņa normu. Degvielas 
patēriņa norma ir 8 (astoņi) 
litri uz 100 (simts) km.

22. Attālums personiskā 
transportlīdzekļa kompen-
sācijas aprēķinam līdz sa-
biedriskā transporta pietur-
vietai vai izglītības iestādei 
tiek mērīts, pārvietojoties 
pa māju ceļiem, pašvaldības 
ceļiem, valsts autoceļiem un 
ielām.

23. Kompensācijas izmak-
su līdz katra mēneša pēdējai 
darba dienai veic attiecīgā 
pārvalde, bet braukšanas 
mēnešbiļetes izsniedz līdz 1. 
datumam.

24. Saistošo noteikumu 
izpildi nodrošina  pārvalžu 
vadītāji.

25. Pārvalžu vadītāju pie-
ņemtos lēmumus un/vai fak- 
tisko rīcību var apstrīdēt nor-
matīvajos aktos noteiktā kār-
tībā pašvaldībā.

V. Noslēguma jautājums
26. Ar šo saistošo notei-

kumu stāšanās spēkā brīdi 
atzīt par spēku zaudējušiem 
Rēzeknes novada domes 
2021. gada 15. jūlija saisto-

šos noteikumus Nr. 3 “Par braukšanas maksas atvieglo-
jumiem un transporta izdevumu atlīdzināšanas kārtību 
izglītojamajiem Rēzeknes novadā”.

Domes priekšsēdētājs  Monvīds Švarcs

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek pie-

šķirti ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumi iz-
glītojamajiem Rēzeknes novada pašvaldības (turpmāk 
arī – pašvaldība) izglītības iestādēs (turpmāk – ēdināša-
nas pakalpojums).

2. Saistošie noteikumi neattiecas uz izglītojamajiem, 
kuri mācās no valsts budžeta finansētās speciālās izglī-
tības iestādēs. 

3. Tiesības saņemt atvieglojumus ir visiem Rēzeknes 
novada pašvaldības izglītības iestāžu  izglītojamajiem. 
Ja izglītojamajam  tiek  piešķirts  pabalsts  ēdināšanas  
izdevumu  segšanai  atbilstoši pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem par sociālās palīdzības un citiem pašvaldī-
bas  pabalstiem, tad atvieglojumi tiek attiecināti uz atli-
kušo ēdināšanas pakalpojuma izmaksu daļu.

4. Saistošajos noteikumos lietotais termins – ēdinā-
šanas  pakalpojuma  pašizmaksa – maksas par ēdināša-
nas pakalpojuma sniegšanu izglītojamajiem pašvaldības 
izglītības iestādēs, kas sastāv no divām  komponentēm:

4.1. produktu izmaksas, kurās ietilpst maksa par ie-
pirktajiem pārtikas produktiem ēdināšanas  pakalpojuma  
nodrošināšanai;

4.2. pārējās izmaksas, kurās ietilpst ar ēdināšanas 
pakalpojumu saistīto darbinieku  atalgojums, inventāra 
iegāde, pamatlīdzekļu nolietojums, komunālie pakalpo-

jumi, personāla apmācība, utml.
II. Ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumu 

veidi un apmērs
5. Tiesības saņemt sekojošus ēdināšanas pakalpoju-

ma maksas atvieglojumus pašvaldības izglītības iestā-
dēs šajā punktā noteiktajā apmērā ir:

5.1. pirmsskolas izglītības 1,5-4 gadīgiem izglītoja-
majiem pusdienām – pārējās  izmaksas;

5.2. pirmsskolas obligātās izglītības 5-6 gadīgiem iz-
glītojamajiem pusdienām – 100% apmērā;

5.3. pirmsskolas izglītības izglītojamajiem brokastis, 
launagu un vakariņas – pārējās  izmaksas;

5.4. vispārizglītojošo izglītības iestāžu 1.-4. klašu iz-
glītojamajiem pusdienām – starpība starp normatīvajos 
aktos noteikto valsts budžeta finansējumu un ēdināša-
nas  pakalpojuma  pašizmaksu;

5.5. vispārizglītojošo izglītības iestāžu 5.-9. klašu iz-
glītojamajiem pusdienām – 100% apmērā;

5.6. vispārizglītojošās izglītības iestādes 10.-12. klašu 
izglītojamajiem pusdienām – pārējās  izmaksas;

5.7. vispārizglītojošo izglītības iestāžu 1.-12. klašu iz-
glītojamajiem brokastis, launagu un vakariņas – pārējās  
izmaksas.

6. Ēdināšanas pakalpojuma pašizmaksu katrai izglītī-
bas iestādei nosaka Rēzeknes novada  dome.

7. Kārtību par ēdināšanas pakalpojuma izdevumiem 

un to uzskaiti pašvaldībā nosaka pašvaldības izpilddirek-
tora apstiprināta instrukcija.

III. Ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumu 
piešķiršanas kārtība

8. Lēmumu par attiecīgo maksas atvieglojumu pie-
ņem attiecīgās pašvaldības iestādes – apvienības pār-
valdes (turpmāk – pārvalde) – vadītājs, kuras teritorijā 
atrodas attiecīgās izglītības iestādes.

9. Ja izglītojamais uzsāk vai pārtrauc mācības izglītī-
bas iestādē mācību gada laikā, lēmums par ēdināšanas 
pakalpojuma maksas atvieglojumu piešķiršanu vai tā at-
celšanu tiek pieņemts uzreiz  pēc izglītojamā uzņemša-
nas izglītības iestādē vai atskaitīšanas no tās. 

10. Izglītojamā vecākiem ir tiesības iesniegt attiecīga-
jā pārvaldē atteikumu par ēdināšanas pakalpojuma mak-
sas atvieglojumu saņemšanu.

11. Saistošo noteikumu 8. punktā pieņemtos pārvalžu 
vadītāju lēmumus var apstrīdēt pašvaldības izpilddirek-
toram.

12. Ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumus 
sedz no Rēzeknes novada pašvaldības  budžeta.

13. Ja vispārizglītojošo izglītības iestāžu 1.-4. klašu 
izglītojamajiem pusdienām netiek  piešķirts normatīva-
jos aktos noteiktais valsts budžeta finansējums, tad šo 
izglītojamo pusdienām tiek piešķirts maksas atvieglo-
jums 100% apmērā. 

IV. Noslēguma jautājumi
14. Saistošie noteikumi piemērojami ar  2023. gada  

1. septembri.
15. Ar šo saistošo noteikumu stāšanās spēkā brīdi  

atzīt par spēku zaudējušiem Rēzeknes novada domes 
2021. gada 2. septembra saistošos noteikumus Nr. 9 
“Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem 
Rēzeknes novada pašvaldības izglītības iestādēs”.

Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs

2023. gada 7. septembra saistošie noteikumi Nr. 9*

“Par ēdināšanas pakalpojuma maksas 
atvieglojumiem Rēzeknes novada pašvaldības 
izglītības iestādēs”

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. punktu

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 11.09.2023., oficiālās publikācijas Nr. 2023/175.19 - https://likumi.lv/ta/id/345354-par-brauksanas-maksas-atvieglojumiem-un-transporta-
izdevumu-atlidzinasanas-kartibu-izglitojamajiem-rezeknes-novada, stājušies spēkā 12.09.2023.

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 11.09.2023., oficiālās publikācijas Nr. 2023/175.20 - https://likumi.lv/ta/id/345355-par-edinasanas-pakalpojuma-maksas-atvieglojumiem-
rezeknes-novada-pasvaldibas-izglitibas-iestades, stājušies spēkā 12.09.2023.
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
“Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu atlīdzināšanas kārtību izglītojamajiem Rēzeknes novadā”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt kārtību, kādā Rēzeknes novada pašvaldības (turpmāk arī – pašvaldība) vispārējās izglītības 
iestāžu izglītojamie (turpmāk – izglītojamie) ir tiesīgi izmantot braukšanas maksas atvieglojumus sabiedriskajā transportā, un kārtību, kādā paš-
valdība izglītojamajiem kompensē transporta izdevumus.
1.2. 2023. gada 1. janvārī stājies spēkā Pašvaldību likums.
Atbilstoši Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktam, dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību Pašvaldību likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 
saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar Pašvaldību likumu.
1.3. Šobrīd kārtību, kādā Rēzeknes novada pašvaldības (turpmāk arī – pašvaldība) vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie (turpmāk – izglītojamie) 
ir tiesīgi izmantot braukšanas maksas atvieglojumus sabiedriskajā transportā, un kārtību, kādā pašvaldība izglītojamajiem kompensē transporta 
izdevumus nosaka Rēzeknes novada domes 2021. gada 15. jūlija saistošie noteikumi Nr. 3 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 
izdevumu atlīdzināšanas kārtību izglītojamajiem Rēzeknes novadā”, turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 3, (publicēti 27.08.2021., stājušies spēkā 
28.08.2021.). 
1.4. Pašvaldību likuma 4. panta pirmā daļa nosaka pašvaldības autonomās funkcijas, tai skaitā 4. apakšpunktā nosakot, ka pašvaldības pienākums 
ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profe-
sionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta trešajai daļai autonomo 
funkciju izpildi atbilstoši savai kompetencei organizē un par to atbild pašvaldība. Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa dod tiesības pašvaldībai 
izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta 
noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. Savukārt, Pašvaldības likuma 44. panta trešā daļa nosaka, ka saistošajos noteikumos, kuri nodro-
šina pašvaldības autonomo funkciju izpildi, var paredzēt pašvaldības tiesības izdot tiesiskus pienākumus nosakošus administratīvos aktus, ciktāl 
tie nepieciešami saistošajos noteikumos ietverto normu īstenošanai.
Atbilstoši Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešajai daļai pašvaldībām ir tiesības noteikt braukšanas maksas atvieglojumus 
savā administratīvajā teritorijā, ja ar šo braukšanas maksas atvieglojumu noteikšanu pārvadātājam radītos zaudējumus pilnībā kompensē no 
pašvaldības budžeta.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 17. punktu, šo noteikumu 12. 
un 13. punktā minēto kategoriju pasažieri biļeti iegādājas par pilnu maksu, un braukšanas izdevumus viņiem pašvaldības noteiktajā kārtībā sedz 
no attiecīgās pašvaldības budžeta.
1.5. Saistošie noteikumi Nr. 3 izdošanas tiesiskais pamats ietver atsauci uz spēku zaudējušā likuma “Par pašvaldībām” normām, tāpēc ir nepie-
ciešams izdot jaunus saistošos noteikumus. Ņemot vērā iepriekšminēto  normatīvo aktu regulējumu, citu iespējamo alternatīvu nav, lai noteiktu 
tiesisko regulējumu minētajā jautājumā.

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu atlīdzināšanas kārtību izglītojamajiem Rēzeknes no-
vadā” īstenošana neietekmē pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu daļas palielināšanos vai samazināšanos. Izmaiņas paredzētas plānotā 
budžeta ietvaros.
2.2. Saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide vai esošo institūciju kompetences paplašināšana.

3. Sociālā ietekme, ietekme 
uz vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme 
uz konkurenci

3.1. Sociālā ietekme – saistošie noteikumi neietekmē cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību kopumā. Netieši atvieglojumu izman-
tošana palielina sabiedriskajā transportā pārvadāto pasažieru skaitu, veicina sabiedriskā transporta pieejamību un tā efektīvāku izmantošanu.
3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu  īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē. 
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību - saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs cilvēku veselību. 
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi neskars.
3.5. Ietekme uz konkurenci - saistošo noteikumu īstenošana neatstās ietekmi uz konkurenci.

4. Ietekme uz administra-
tīvajām procedūrām un to                       
izmaksām 

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos privātpersonas var vērsties Rēzeknes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un 
sporta pārvaldē, vispārējā izglītības iestādē vai pašvaldības iestādēs – apvienību pārvaldēs – un to teritoriālajās vienībās, personīgi vai rakstot uz 
elektronisko pasta adresi info@rezeknesnovads.lv. 
4.2. Saistošie noteikumi neietekmē un nemaina iepriekš noteiktās administratīvās procedūras.
4.3. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības autonomo funkciju izpildi. 
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītas Rēzeknes novada Centrālās pārvaldes struktūrvienības: “Izglītības un sporta pārvalde”, “Finanšu un 
grāmatvedības nodaļa”, pašvaldības iestādes – apvienību pārvaldes. Braukšanas maksas atvieglojumus izglītojamie var izmantot – sabiedriskajā 
transportā, izmantojot mēnešbiļeti vai veicot samaksu un pēc tam iesniedzot iesniegumu attiecīgajā iestādē – apvienības pārvaldē.
6.2. Izpildei nepieciešamie resursi tiek paredzēti pašvaldības budžeta ietvaros, papildu resursi nav nepieciešami.

7. Prasību un izmaksu samē- 
rīgums pret ieguvumiem, ko
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu atlīdzināšanas kārtību izglītojamajiem Rēzeknes 
novadā” ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu „Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu atlīdzināšanas kārtību 
izglītojamajiem Rēzeknes novadā” izdošana ir piemērots leģitīmā mērķa sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo mērķi 
un pašvaldības  rīcība ir atbilstoša, jo nodrošina savā administratīvajā teritorijā braukšanas maksas atvieglojumu noteikšanu pašvaldības izglītības 
iestādēs ar ārējā normatīvā akta spēku. 
Ar saistošajiem noteikumiem  pašvaldība nosaka braukšanas maksas atvieglojumus un transporta izdevumu atlīdzināšanas kārtību noteiktai 
pasažieru grupai – izglītojamajiem, kuriem pašvaldības ieskatā braukšanas maksas atvieglojumi visvairāk nepieciešami, un nosaka piemērojamo 
braukšanas maksas atvieglojuma apmēru, lai sniegtu fi nansiālu atbalstu izglītojamo vecākiem sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamībai 
un veicinātu viņu mobilitāti. Rēzeknes novada  pašvaldības ieskatā izmaksas attiecībā pret ieguvumiem – sabiedriskā transporta pakalpojumu 
pieejamība izglītojamajiem un viņu mobilitātes veicināšana – ir samērīgas un adekvātas.

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātper-
sonām un institūcijām

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 
atlīdzināšanas kārtību izglītojamajiem Rēzeknes novadā” projekts 2023. gada 2. augustā nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 
Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu atlīdzināšanas kārtību 
izglītojamajiem Rēzeknes novadā” projekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu  un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā  līdz 2023. gada 16. augustam sabiedrības viedokļi netika saņemti.
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
PASKAIDROJUMA RAKSTS “Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

“Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Rēzeknes novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt kārtību, kādā Rēzeknes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teritorijā 
deklarētiem izglītojamiem vai pašvaldības izglītības iestādes apmeklējušajiem izglītojamajiem ir tiesības saņemt ēdināšanas maksas atviegloju-
mus.
1.2. 2023. gada 1. janvārī stājies spēkā Pašvaldību likums.
Atbilstoši Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktam, dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu 
atbilstību Pašvaldību likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 
saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar Pašvaldību likumu.
1.3. Šobrīd kārtību, kādā Rēzeknes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teritorijā deklarētiem izglītojamiem vai pašval-
dības izglītības iestādes apmeklējušajiem izglītojamajiem ir tiesības saņemt ēdināšanas maksas atvieglojumus nosaka Rēzeknes novada domes 
2021. gada 2. septembra saistošie noteikumi Nr. 9 “Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Rēzeknes novada pašvaldības izglītības 
iestādēs”, turpmāk - Saistošie noteikumi Nr. 9 (publicēti 02.09.2021., stājušies spēkā 03.09.2021.). 
1.4. Pašvaldību likuma 4. panta pirmā daļa nosaka pašvaldības autonomās funkcijas, tai skaitā 4. apakšpunktā nosakot, ka pašvaldības pienākums 
ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profe-
sionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta trešajai daļai autonomo 
funkciju izpildi atbilstoši savai kompetencei organizē un par to atbild pašvaldība. Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa dod tiesības pašvaldībai 
izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta 
noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. Savukārt, Pašvaldības likuma 44. panta trešā daļa nosaka, ka saistošajos noteikumos, kuri nodro-
šina pašvaldības autonomo funkciju izpildi, var paredzēt pašvaldības tiesības izdot tiesiskus pienākumus nosakošus administratīvos aktus, ciktāl 
tie nepieciešami saistošajos noteikumos ietverto normu īstenošanai.
Saistošie noteikumi Nr. 9 izdošanas tiesiskais pamats ietver atsauci uz spēku zaudējušā likuma “Par pašvaldībām” normām, tāpēc ir nepieciešams 
izdot jaunus saistošos noteikumus. Ņemot vērā iepriekšminēto  normatīvo aktu regulējumu, citu iespējamo alternatīvu nav, lai noteiktu tiesisko 
regulējumu minētajā jautājumā.

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Saistošo noteikumu “Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Rēzeknes novada pašvaldības izglītības iestādēs” īstenošana ne-
ietekmē pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu daļas palielināšanos vai samazināšanos. Izmaiņas paredzētas plānotā budžeta ietvaros.
2.2. Saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide vai esošo institūciju kompetences paplašināšana. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 
uz vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme 
uz konkurenci

Saistošie noteikumi attiecas uz sabiedrībai nozīmīgas jomas regulējumu – iedzīvotāju izglītība. Saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgru-
pas - izglītojamie un viņi vecāki vai likumiskie pārstāvji, pašvaldības juridiskās personas, kas izglītības iestādēm nodrošina ēdināšanas pakalpo-
jumu.
3.1. sociālā ietekme – paredzama tieša ietekme, jo atvieglojumi izglītojamo ēdināšanas maksai ir saistāmi ar cilvēku izglītību;
3.2. ietekme uz vidi – nav tiešas ietekmes;
3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – pozitīvi vērtējama, jo izglītības iestādēs ēdināšanas pakalpojums tiek nodrošināts, ievērojot normatīvajos 
aktos noteiktās prasības, proti, veicinot izglītojošā veselīga un līdzsvarota uztura lietošanu, kas izglītojamiem būs vēl pieejamāks;
3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – saistošie noteikumi neskar un neierobežo uzņēmējdarbības aktivitātes un komersan-
tu, jo šobrīd pašvaldības izglītības iestādēs ēdināšanas pakalpojumus nodrošina pašvaldības iestādes ar saviem darbiniekiem;
3.5. ietekme uz konkurenci - iespējama tikai pie nosacījuma, ja ēdināšanas pakalpojuma sniegšana tiek nodota komersantiem.

4. Ietekme uz administra-
tīvajām procedūrām un to                       
izmaksām 

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos privātpersonas var vērsties Rēzeknes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un 
sporta pārvaldē, vispārējā izglītības iestādē vai pašvaldības iestādēs - apvienību pārvaldēs - un to teritoriālajās vienībās, personīgi vai rakstot uz 
elektronisko pasta adresi: info@rezeknesnovads.lv. 
4.2. Saistošie noteikumi neietekmē un nemaina iepriekš noteiktās administratīvās procedūras.
4.3. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi izstrādāti, lai īstenotu pašvaldības autonomo funkciju, kas uzliek pienākumu gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp no-
drošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības 
un pieaugušo izglītības pieejamību. 
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītas Rēzeknes novada Centrālās pārvaldes struktūrvienības: “Izglītības un sporta pārvalde”, “Finanšu un 
grāmatvedības nodaļa”, pašvaldības iestādes - apvienību pārvaldes. Saistošie noteikumi saistoši arī Rēzeknes novada pašvaldības Sociālajam  
dienestam. 
6.2. Izpildei nepieciešamie resursi tiek paredzēti pašvaldības budžeta ietvaros, papildu resursi nav nepieciešami.

7. Prasību un izmaksu samē- 
rīgums pret ieguvumiem, ko
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi „Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Rēzeknes novada pašvaldības izglītības iestādēs”  ir piemēroti 
iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu “Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Rēzeknes novada pašvaldības 
izglītības iestādēs” izdošanai ir piemērots leģitīmā mērķa sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo mērķi un pašvaldības  
rīcība ir atbilstoša, jo nodrošina pašvaldības autonomās funkcijas izpildi, kā arī lai nodrošinātu ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumu 
noteikšanu pašvaldības izglītības iestādēs ar ārējā normatīvā akta spēku.

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātper-
sonām un institūcijām

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, saistošo noteikumu “Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Rēzeknes 
novada pašvaldības izglītības iestādēs” projekts 2023. gada 2. augustā nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Rēzeknes novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai saistošo noteikumu “Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Rēzeknes novada pašvaldības 
izglītības iestādēs” projekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu  un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā  līdz 2023. gada 16. augustam sabiedrības viedokļi netika saņemti.

Atklātā projektu iesniegumu konkursā Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasā-
kumā: 19.2 “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes: 19.2.2 
“Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” LEADER Rēzek-
nes novada partnerība izsludinātajā projektu konkursā 
tika atbalstīts projekts “Publiskās vietas labiekārtošana 
Sarkaņkalnā”.

Projekts ir īstenots Rēzeknes novada Nautrēnu ap-

vienības pārvaldes Vērēmu pagastā par kopējo summu 
25 608,00 EUR, kur attiecināmās izmaksas sastāda 23 
047,20 EUR.

Projekta mērķis ir veicināt ilgtspējīgu Adamovas ezera 
parka attīstību, paplašinot Sarkaņkalna infrastruktūru. 
Projekta laikā attīstītas iespējas, lai apmeklētāji var kva-
litatīvi un izglītojoši pavadīt savu brīvo laiku pie dabas.

Projekta ietvaros tika labiekārtota teritorija Sarkaņ-
kalnā:

iUzstādīti soliņi un atkritumu urnas, lai nodrošinātu 
tīru un sakoptu teritoriju.
iIzveidotas piknika vietas ar galdiņiem un ugunskura 

vietām.
iUzstādīts bērnu rotaļu laukums ar šūpolēm.
iUzstādītas šūpoles ar skatu uz Adamovas ezeru.
iLabiekārtota Adamovas ezera pludmale ar pontona 

laipu un ģērbtuvēm.
Tiek strādāts pie teritorijas attīstības un tuvākajā laikā 

plānots atklāt izzinošu dabas taku.
Aicinām apmeklēt labiekārtoto Sarkaņkalna teritoriju 

un baudīt dabu!
Sagatavoja: Jānis Ežmalis, Latvijas Finiera fonds                                                            

ilgtspējīgai attīstībai projektu vadītājs

PUBLISKĀS VIETAS LABIEKĀRTOŠANA SARKAŅKALNĀ
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Izdarīt Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 6. ap-

rīļa saistošajos noteikumos Nr. 1 “RĒZEKNES NOVADA PAŠ-
VALDĪBAS NOLIKUMS” (Latvijas Vēstnesis 2023., Nr. 75) 
grozījumu un izteikt 18.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

“18.2. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rēzeknes no-
vada komunālserviss””.

Domes priekšsēdētājs                                                                    
Monvīds Švarcs                                                                     

2023. gada 7. septembra saistošie noteikumi Nr. 10*

“Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 
2023. gada 6. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 1 
“RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS””

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 49. pantu

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem  “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 6. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”” 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir izdarīt grozījumu 2023. gada 1. maijā spēkā stājušos Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 6. ap-
rīļa saistošajos noteikumos Nr. 1 “RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”, lai tie atbilstu pašvaldības kapitālsabiedrības  pieņemtajam lē-
mumam.
1.2. Pašvaldības SIA “Maltas dzīvokļu-komunālās saimniecības uzņēmums” dalībnieku sapulce 2023. gada 26. jūnijā pieņēma lēmumu “Par Pašvaldī-
bas SIA “Maltas dzīvokļu-komunālās saimniecības uzņēmums” nosaukuma maiņu, paredzot pašvaldības SIA “Maltas dzīvokļu-komunālās saim-
niecības uzņēmums” nosaukumu mainīt uz SIA “Rēzeknes novada komunālserviss”, attiecīgi veikt grozījumu kapitālsabiedrības statūtos. 
1.3. Šobrīd pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp  pašvaldības administrācijas struktūru, nosaka Rēzeknes novada 
pašvaldības 2023. gada 6. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 1 “RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” (izsludināti Latvijas Vēstnesī 18.04.2023., 
Nr.75) (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 1). Saistošo noteikumu Nr. 1 18. punktā ir noteikts, ka pašvaldība savu funkciju efektīvai izpildei ir 
dibinājusi vai ieguvusi līdzdalību kapitālsabiedrībās, kuru starpā ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Maltas dzīvokļu-komunālās saimniecības 
uzņēmums” (18.2. apakšpunkts).
1.4. Neizdod saistošos noteikumus “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 6. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 1 “RĒZEKNES NOVADA
PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”” saistošie noteikumi Nr. 1 redakcionāli neatbilstu pieņemtajiem lēmumiem un faktiskajai situācijai.

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Rēzeknes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 6. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 1
“Rēzeknes novada pašvaldības nolikums””, turpmāk arī – saistošo noteikumu grozījums, īstenošana neietekmē pašvaldības budžeta ieņēmumu un 
izdevumu daļas palielināšanos vai samazināšanos. Ietekme uz pašvaldības budžetu nav konstatēta.
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas vai radīt jaunas darba vietas, līdz ar to nav nepieciešami 
papildu resursi.

3. Sociālā ietekme, ietekme 
uz vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme 
uz konkurenci

3.1. Sociālā ietekme – saistošo noteikumu grozījums neietekmē cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību kopumā.
3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu grozījuma īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē. 
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošo noteikumu grozījuma īstenošana neietekmēs cilvēku veselību. 
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošo noteikumu grozījums neskars.
3.5. Ietekme uz konkurenci - saistošo noteikumu grozījuma īstenošana neatstās ietekmi uz konkurenci.

4. Ietekme uz administra-
tīvajām procedūrām un to                       
izmaksām 

4.1. Saistošo noteikumu grozījuma piemērošanas jautājumos privātpersona var vērsties Rēzeknes novada pašvaldības iestādē – Centrālajā pārvaldē – 
Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē vai jebkurā no Rēzeknes novada pašvaldības iestādēm - Dricānu apvienības pārvaldē, Kaunatas apvienības pārvaldē,
Maltas apvienības pārvaldē, Nautrēnu apvienības pārvaldē, Viļānu apvienības pārvaldē un to teritoriālajās vienībās.
4.3. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un cilvēkresursiem

5.1. Saistošo noteikumu grozījums precizē pašvaldības kapitālsabiedrības nosaukumu, ievērojot Pašvaldību likuma 49. pantā, noteikto attiecībā uz 
pašvaldības nolikumā ietveramo informāciju par pašvaldības administrācijas struktūru. 
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu grozījuma izpildē iesaistītās institūcijas Centrālās pārvaldes Juridiskā un lietvedības nodaļa. 
6.2. Saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 6. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 1 “Rēzeknes novada pašvaldības 
nolikums”” izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.

7. Prasību un izmaksu samē- 
rīgums pret ieguvumiem, ko
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 6. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 1 “Rēzeknes novada pašvaldības 
nolikums”” ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis Saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 6. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 1 “Rēzeknes novada pašvaldības nolikums”” izdošanai ir piemērots leģitīmā mērķa sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu 
leģitīmo mērķi un pašvaldības  rīcība ir atbilstoša, jo tiek nodrošināta Saistošo noteikumu Nr. 1 atbilstība Pašvaldību likumam.

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātper-
sonām un institūcijām

8.1.  Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu “Grozījums Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 6. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 1 “Rēzeknes novada pašvaldības nolikums”” projekts 2023. gada 4. augustā nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 
Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas 
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2023. gada 6. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 1 “Rēzeknes novada 
pašvaldības nolikums”” projekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu  un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā  līdz 2023. gada 18. augustam sabiedrības viedokļi nav saņemti.

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 11.09.2023., ofi ciālās publikācijas Nr. 2023/175.21 - https://likumi.lv/ta/id/345356-grozijums-rezeknes-novada-pasvaldibas-2023-gada-6-
aprila-saistosajos-noteikumos-nr-1-rezeknes-novada-pasvaldibas-nolikums, stājušies spēkā 12.09.2023.

Pamatojoties uz Rēzeknes novada pašvaldības lēmumiem 
par nomas attiecību pagarināšanu, saskaņā ar Rēzeknes nova-
da domes apstiprināto nomas maksas cenrādi (Rēzeknes no-
vada domes 2022. gada 19. maija lēmums Nr.567 (prot.Nr.14, 
37.§) “Par pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo lauksaim-
niecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstip-
rināšanu Viļānu apvienības pārvaldes pagastos”) ir pagarināti 
sekojoši zemes nomas līgumi par lauksaimniecības zemi:

Paziņojums par lauksaimniecībā
izmantojamās zemes nomas 
līgumu pagarināšanu



Rēzeknes novada pašvaldība aicina būt atsaucīgiem 
un reģistrēties nekustamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas paziņojumu saņemšanai elektroniski, palīdzot ietau-
pīt gan pašvaldības budžeta līdzekļus, gan dzīvojot videi 
draudzīgāk!

Šobrīd nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem mak-
sāšanas paziņojumu elektronisku nosūtīšanu pašvaldība 
nodrošina divos veidos – uz e-pastu un uz e-adresi.

E-adrese ir personalizēta pastkastīte portālā latvija.
gov.lv. Tai var piekļūt, pieslēdzoties portālam ar savu digi-
tālo identitāti (piemēram, izmantojot personas apliecību 
jeb eID karti vai eParaksts mobile). E-adrese un e-pasts 
nav viens un tas pats saziņas kanāls. 

Lai pieteiktos maksāšanas paziņojuma saņemšanai 
e-pastā:
inekustamā īpašuma īpašniekam portālā www.epa-

kalpojumi.lv jāautentifi cējas, izmantojot internetbanku 
vai elektroniskā paraksta rīku;
isadaļā “Nekustamais īpašums” – “E-pasta un SMS 

pieteikums” jānorāda pašvaldība, e-pasta adrese, mobilā 
tālruņa numurs. Norādot tālruņa numuru, iespējams pie
teikties atgādinājumiem par samaksas termiņa tuvošanos;
ijāapstiprina e-pasta adreses pareizību, atverot sai-

ti e-pasta adreses apstiprinājuma paziņojumā.
Jāņem vērā!
iJa konkrētajam nekustamā īpašuma nodokļa mak-

sātājam pieder īpašumi dažādās pašvaldībās, katrai no 
tām būs jāiesniedz atsevišķs iesniegums.
iUz norādīto e-pasta adresi maksāšanas paziņojumi 

tiks sūtīti līdz brīdim, kamēr nodokļa maksātājs neatsauks 
šo iesniegumu, vai ar jaunu iesniegumu nenorādīs citu  
e-pasta adresi vai citu paziņojuma saņemšanas veidu.

Lai saņemtu nekustamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas paziņojumu e-adresē:
iSeko norādījumiem iedzīvotājiem: https://mana.

latvija.lv/e-adrese/
iSeko norādījumiem uzņēmumiem: https://mana.

latvija.lv/e-adrese-juridiskam-personam/
Jāņem vērā!
iNodokļa maksātājiem, kuriem būs aktivizēta e-ad-

rese, visu pašvaldību sagatavotie maksāšanas paziņoju-
mi automātiski tiks sūtīti uz e-adresi.
iE-adrese ir primārais ofi ciālās saziņas kanāls ar 

valsts un pašvaldību iestādēm, tāpēc pēc e-adreses ak-
tivizēšanas turpmāk savstarpējā saziņa ar valsts un paš-
valdību iestādēm notiks e-adresē. Tas nozīmē, ka gan 
valsts un pašvaldību iestādēm turpmāk būs pienākums 
informāciju un dokumentus sūtīt uz aktivizēto e-adresi, 
gan e-adreses aktivizētājam būs pienākums ar valsts un 
pašvaldību iestādēm sazināties e-adresē.

Ja neizdodas pieteikties elektroniskajā vidē maksā-
šanas paziņojuma par nekustamā īpašuma nodokli sa-
ņemšanai e-pastā vai e-adresē, tad pašvaldība aicina 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju aizpildīt no-
rādīto iesniegumu, izgriezt un nodot pagasta pārvaldē 
lietvedim iesnieguma reģistrēšanai.

Svarīgi!
No 2023. gada 1. janvāra e-adreses lietošana uzņē-

mumiem u.c. reģistros reģistrētiem tiesību subjektiem ir 
obligāta, tādējādi praktiski izslēdzot arī šai grupai adre-
sēto maksāšanas paziņojumu nosūtīšanu aploksnē. Līdz 
ar to pašvaldība aicina uzņēmējus nekavēties ar e-adre-
ses aktivizāciju, lai savlaicīgi un netraucēti saņemtu ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumus par 
saviem īpašumiem.

Ir jautājumi par nekustamā īpašuma nodokli?
Aicinām sazināties ar Rēzeknes novada pašvaldības 

nodokļu administrāciju pa tālr. 28668496, 22013625, e-
pastā nin@rezeknesnovads.lv, klātienē klientu pieņem-
šanas dienās pēc iepriekšējā pieraksta (pirmdiena un 
trešdiena no plkst. 8.00 līdz 16.00) Rēzeknes novada paš-
valdības domes ēkā, Atbrīvošanas alejā 95A, 3. stāvā,              
36. vai 28. kabinetā.

Pašvaldība informē, ja maksāšanas paziņojums par 
nekustamā īpašuma nodokli netiek saņemts līdz kārtē-
jā gada 15. februārim, tad nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājam ir pienākums vērsties pašvaldībā.

PIESAKIES ELEKTRONISKAI NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA NODOKĻA PAZIŅOJUMU SAŅEMŠANAI!

            
               

     
               

Rēzeknes novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums

Adrese: Rēzeknes novada pašvaldība,
Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV-4601
Reģ. nr. 90009112679 T. 6462238

Atbildīgās par izdevumu: Jūlija Jurāne, Elza Indričāne
Datormaketētāja: Tatjana Kārkliniece
T. 64607198, e-pasts info@rezeknesnovads.lv

Iespiests: SIA “Latgales druka”




